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Najlepsi sportowcy 2024 roku

Oficjalne miejskie uroczystości odbędą się 10 lutego o godz. 
12:00 przy pomniku Polski Morskiej. 
Prezydent Aleksandra Kosiorek zaprasza seniorów 8 lutego 
do hali Polsat Plus Arena Gdynia (ul. Kazimierza Górskiego 8) 
na zabawę. Wydarzenie odbędzie się w dwóch turach w godz. 
11:00-14:00 i 15:00-18:00. 
9 lutego rozpocznie się karnawałowe szaleństwo dla dzieci. 
Również w dwóch turach w godz. 11:00-13:00 oraz 15:00-17:00. 
Tradycją obchodów urodzin Gdyni jest uroczysta Sesja Rady Mia-
sta Gdyni. Odbędzie się ona 10 lutego o godz. 18:00 w Teatrze 
Miejskim im. Witolda Gombrowicza (wejście za zaproszeniami, 
ogólnodostępna transmisja online na stronie www.gdynia.pl).
Więcej na 3 str. „Ratusza”. 

Świętujemy 99. urodziny Gdyni
Uroczysta sesja Rady Miasta, obchody przy pomniku 
Polski Morskiej, zabawa dla dzieci i seniorów czy opro-
wadzania po muzealnych wystawach – to tylko część 
wydarzeń z okazji urodzin Gdyni. 

XXVI Gala Gdyńskiego Sportu za nami. Statuetki dla najlepszych 
sportowców powędrowały do Alicji Tutkowskiej i Przemysława 
Zamojskiego. Trenerem Roku została Anna Talarczyk, a Zespołem 
Roku – VBW Gdynia. 

Już po raz 26. statuetki nazywane przez wielu „złotymi żaglami” trafiły 
w ręce najwybitniejszych reprezentantów Gdyni minionego roku. Uro-
czysta gala odbyła się w Teatrze Muzycznym im. Danuty Baduszkowej. 
Podczas gali statuetki wręczono w sześciu kategoriach.
Listę nagrodzonych prezentujemy na 8 str. „Ratusza”. 

Budżet Obywatelski 2025

Etap składania projektów w gdyńskim Budżecie Obywatelskim 
2025 trwa. Pomysły na to, jak sprawić, by w dzielniacach było 
wygodniej, bezpieczniej, ładniej i ciekawiej można składać do              
25 lutego. Możliwości jest wiele, bo tegoroczna pula środków 
to 12,6 mln zł.

Na stronach 9-12 „Ratusza” prezentujemy przydatne informacje o Bu-
dżecie Obywatelskim.

Rekrutacja do przedszkoli

7 marca ruszy rekrutacja do przedszkoli i oddziałów przedszkol-
nych w Gdyni. 

7 marca o godz. 12:00 w systemie rekrutacyjnym zostanie opubliko-
wana oferta placówek na stronie www.gdynia.pl/rekrutacja;

10 marca od godz. 12:00 zacznie działać strona, za pomocą której 
będzie można zapisać dziecko. 

Rodzice mogą wybrać dla dziecka, zarówno przyszłego przedszkolaka, jak 
i przyszłego ucznia, od jednej do trzech placówek. We wnioskach określają 
przy tym, która z placówek jest pierwszym wyborem, a które biorą pod 
uwagę w drugiej i trzeciej kolejności.
O przyjęciu dziecka do placówki decydują komisje rekrutacyjne na pod-
stawie punktowanych kryteriów. W pierwszej kolejności w rekrutacji 
decydują kryteria ustawowe, określone w prawie oświatowym, w drugiej 
kryteria „samorządowe” – ustalone przez samorząd.
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Umowa na budowę Obwodnicy Witomina podpisana

Została podpisała umowa z konsorcjum firm Polimex Infrastruk-
tura sp. z o.o. – Polimex Mostostal SA na budowę Obwodnicy 
Witomina. Wykonawca ma 20 miesięcy na realizację inwestycji, 
a pierwsze prace rozpoczną się wiosną.

Obwodnica Witomina znacząco usprawni ruch w tej części miasta, odcią-
żając m.in. ul. Chwarznieńską, ul. Rolniczą i częściowo ul. Kielecką. Umowę 
na realizację inwestycji podpisali w Urzędzie Miasta Gdyni Aleksandra 
Kosiorek, prezydent miasta, Jacek Szuta, prezes zarządu Polimex Infra-
struktura Sp. z o.o i Rafał Skrzypczak, dyrektor Biura Ofertacji i Wsparcia 
Technicznego firmy.
Droga będzie miała swój początek przed pętlą autobusową na ulicy So-
snowej, na odcinku leśnym ul. Chwarznieńskiej, natomiast jej zakończenie 
przewidziane jest ok. 400 metrów od skrzyżowania ulic Witomińskiej 
z Kielecką. W ramach inwestycji powstanie droga o długości 2 585 metrów, 
znajdą się na niej dwa pasy ruchu w obydwu kierunkach i buspasy. Powsta-
ną również: pięć obiektów inżynieryjnych, w tym kładka pieszo-rowerowa 
w ciągu leśnym, kładka technologiczna, 2 przejścia dla zwierząt, a także 
wiadukt nad ulicą Witomińską. Koszt inwestycji to 78 549 311,39 zł.

Gdynia grała z Orkiestrą! 

Cztery gdyńskie sztaby zebrały w tym roku prawie 1 800 000 zło-
tych, a liczenie jeszcze się nie skończyło.

Gdynia po raz kolejny zagrała z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy. 
Tym razem na rzecz wsparcia oddziałów hematologii i onkologii dziecięcej. 
Cztery sztaby, setki wydarzeń, tysiące wolontariuszy i ogromne zaangażo-
wanie mieszkańców sprawiły, że miasto rozbrzmiewało muzyką, radością 
i solidarnym wsparciem.
W Teatrze Miejskim podczas emocjonujących aukcji wylicytowano m.in. 
okulary Jurka Owsiaka, podwójną wejściówkę na Festiwal Filmów Fabular-
nych w Gdyni, bilety na Open’era oraz koszulkę z autografami piłkarzy Arki 
Gdynia. Wśród najciekawszych przedmiotów podczas licytacji w Centrum 
Riviera znalazły się pióro z podpisem prezydent Gdyni, limitowane puzzle 
Trefla składające się z 9000 części oraz koszulka Przemysława Zamojskie-
go, Sportowca Roku Gdyni 2024. 
Łącznie cztery gdyńskie sztaby zebrały prawie 1 800 000 zł, a liczenie 
jeszcze się nie skończyło. Ostateczną kwotę poznamy po zakończeniu 
aukcji na Allegro i policzeniu wszystkich datków.
Dziękujemy za wspólne granie! Gdynianie po raz kolejny pokazała swoje 
wielkie serce.

Za nami XIII sesja Rady Miasta 

22 stycznia odbyła się XIII sesja Rady Miasta. Podczas obrad pod głosowanie poddano projekty 
uchwał dotyczące m.in.: nadania Medalu im. Eugeniusza Kwiatkowskiego „Za wybitne zasługi 
dla Gdyni” oraz tytułu Honorowego Obywatela Miasta Gdyni, a także uznania dokumentu „Plan 
Adaptacji miasta Gdyni do zmian klimatu do roku 2030” za miejski plan adaptacji. Podczas sesji 
ślubowanie złożył Jakub Żynis, który wszedł do Rady na miejsce Mariusza Bzdęgi, pełniącego 
obecnie funkcję dyrektora zarządzającego ds. kultury i aktywności mieszkańców.

Podczas obrad gdyńscy radni przyjęli również projekty uchwał dotyczące m.in.:
uznania dokumentu „Plan Adaptacji miasta Gdyni do zmian klimatu do roku 2030” za miejski 

plan adaptacji (w rozumieniu art. 3 pkt 9a ustawy Prawo ochrony środowiska)
W latach 2016-2019 Gdynia wraz z 43 największymi miastami w Polsce (poza Warszawą) uczest-
niczyli w projekcie MPA44 ówczesnego Ministerstwa Środowiska. W ramach projektu konsorcjum 
składające się z Instytutu Ochrony Środowiska – Państwowego Instytutu Badawczego (lider), Insty-
tutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej – Państwowego Instytutu Badawczego, Instytutu Ekologii 
Terenów Uprzemysłowionych oraz firmy konsultingowo-inżynierskiej ARCADIS przygotowało dla 
tych 44 miast miejskie plany adaptacji.

zmiany uchwały w sprawie gromadzenia dochodów na rachunku dochodów własnych przez 
jednostki budżetowe gminy (placówki oświatowe)
Po zmianie uchwały jednostki budżetowe będą mogły przeznaczyć w całości zgromadzone na 
rachunku dochodów własnych środki na pokrycie wydatków bieżących i inwestycyjnych danej jed-
nostki. Szacuje się, że w związku z wejściem w życie od 1.03.2025 r. zmiany,  skutkiem finansowym 
będzie w 2025 r. wzrost dochodów własnych jednostek budżetowych o ponad 2 mln zł.

powierzenia reprezentowania gminy miasta Gdyni w Zgromadzeniu Komunalnego Związku 
Gmin „Dolina Redy i Chylonki”
Na wniosek prezydent Aleksandry Kosiorek reprezentowanie gminy miasta Gdyni w Zgromadzeniu 
Komunalnego Związku Gmin „Dolina Redy i Chylonki” powierza się wiceprezydentowi Rafałowi 
Geremkowi, który odpowiada m.in. za sprawy związane ze środowiskiem.

nadania parkowi przy ulicy Stolemów nazwy Park Stolemów.
 Podczas sesji wysłuchaliśmy również sprawozdania z prac Rady Dzielnicy Oksywie. Pod głoso-
wanie poddano projekty uchwał dotyczące nadania Medalu im. Eugeniusza Kwiatkowskiego „Za 
wybitne zasługi dla Gdyni” następującym osobom: Marii Jolancie Sołtysik, Leszkowi Kajetanowi 
Kilanowskiemu oraz Januszowi Jarosińskiemu. Z kolei Honorowym Obywatelem Miasta Gdyni 
został profesor Norman Davies.

Uroczysta sesja z okazji 99. urodzin Gdyni odbędzie się 10 lutego o godz. 18:00 w Teatrze Miejskim.
Pełny porządek obrad można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej.

Zdrowo i regionalnie. Bazar 
w parku Kolibki otwarty

Idealne miejsce dla poszukiwaczy natu-
ralnej i zdrowej żywności. Bazar Natury 
Park Kolibki ponownie oferuje mieszkań-
com ekologiczne i regionalne produkty. 
Rynek w parku Kolibki prowadzony jest 
przez nowego operatora, lecz więk-
szość wystawców pozostała. Jak na razie 
bazar będzie działać w soboty w godz. 
9:00-14:00.

W nowej odsłonie powrócił regionalny ryneczek 
w parku Kolibki „Bazar Natury Park Kolibki”. 
Znajdziemy tam ekologiczną żywność. Co naj-
ważniejsze wszystkie produkty są regionalne 
i zdrowe, a mieszkańcy mogą kupić m.in.: mio-
dy, soki, wędliny i wyroby z mięsa, oleje i oliwy, 
czekolady i ręcznie robione praliny, domowe 
wypieki, regionalne przysmaki rybne, sery czy 
kiszonki. Bazar Natury jest idealną przestrzenią 
wspierającą lokalnych dostawców. To właśnie 
tutaj okoliczni producenci mogą sprzedawać 
swoje wyroby, jednocześnie utrzymując bez-
pośredni kontakt z mieszkańcami, co sprzyja 
budowaniu społeczności lokalnej.
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Urodziny w Polsat Plus Arenie Gdynia                    
(ul. K. Górskiego 8)

8 lutego do zabawy w Polsat Plus Arenie Gdy-
nia zapraszamy przede wszystkim seniorów. 
Świętować będziemy w dwóch turach: w godz. 
11:00-14:00 oraz 15:00-18:00.
Głównym punktem programu będzie spektakl 
muzyczny Teatru Czwarte Miasto pt. „99 lat 
gdyńskiej muzyki”. Wykonawcy zabiorą widzów 
w podróż po historii polskiej muzyki. Przedsta-
wienie oparte jest na największych przebojach 
znanych nam doskonale wykonawców.
Przed każdym z koncertów seniorzy będą mo-
gli skorzystać z konsultacji medycznych oraz 
kosmetycznych, zasięgnąć porady pielęgniarki, 
fizjoterapeuty, dietetyka, lekarza, ratownika 
medycznego, farmaceuty i kosmetologa. Wstęp 
będzie możliwy za okazaniem zaproszenia, które 
można odbierać w Centrum Aktywności Seniora 
przy ul. 3 Maja 27.

„Witajcie w gdyńskiej bajce”
9 lutego rozpocznie się karnawałowe szaleń-
stwo dla dzieci, które odbędzie się w dwóch 
turach: w godz. 11:00-13:00 oraz 15:00-17:00.
Gwoździem programu będzie spektakl muzyczny 
w wykonaniu Teatru Czwarte Miasto pt. „Opo-
wiedział dzięcioł sowie” na podstawie bajki 
Jana Brzechwy. Na najmłodszych czekają też 
inne atrakcje: impreza taneczna, dmuchańce, 
malowanie twarzy, modelowanie balonów, 
brokatowe tatuaże, minikino, warsztaty two-
rzenia bransoletek oraz fotobudki. Dostępna 
będzie także sala ciszy i odpoczynku. Wstęp na 
bal będzie bezpłatny, ale biletowany. Pierw-
szeństwo udziału w wydarzeniu mają rodziny 
posiadające gdyńską Kartę Mieszkańca. Dla nich 
rejestracja na bal ruszy 30 stycznia od godz. 
12:00 na stronie karta.um.gdynia.pl. Rezerwacja 
wejściówki będzie możliwa po wygenerowaniu 
kodu na Koncie Mieszkańca. Bilety na bal dla 
osób, które nie mają Karty Mieszkańca, będzie 
można zarezerować od 2 lutego na stronach:
I tura (w godz. 11:00-13:00) https://sklep.ebilet.
pl/487233184686145537,
II tura (w godz. 15:00-17:00) https://sklep.ebilet.
pl/487233184686145538.
W wydarzeniu będą mogły uczestniczyć wy-
łącznie dzieci pod opieką uprawnionych osób 
pełnoletnich. Szczegółowe informacje na temat 
rejestracji można znaleźć na stronie gdynia.pl.

Tradycyjne uroczystości miejskie
9 lutego o godz. 10:00 odbędzie się msza święta 
w kościele pw. Najświętszej Marii Panny przy ul. 
Armii Krajowej 26. Natomiast oficjalne miejskie 
uroczystości przy pomniku Polski Morskiej od-
będą się 10 lutego o godz. 12:00. 
Tradycją obchodów urodzin Gdyni jest również 
uroczysta sesja Rady Miasta Gdyni. Odbędzie się 
ona 10 lutego o godz. 18:00 w Teatrze Miejskim 

im. Witolda Gombrowicza (transmisja online na 
stronie www.gdynia.pl).
Podczas sesji wręczone zostaną Medale im. Eu-
geniusza Kwiatkowskiego „Za wybitne zasługi 
dla Gdyni”, a także nagrody Czas Gdyni za naj-
lepszą „Gdyńską Inwestycję Roku 2024”. Tytuł 
Honorowego Obywatela Miasta Gdyni otrzyma 
profesor Norman Davies.
 O oprawę muzyczną podczas sesji zadbają 
uczniowie Szkoły Muzycznej I i II st. Ze względu 
na ograniczoną liczbę miejsc, wstęp do Teatru 
Miejskiego jest możliwy tylko na podstawie 
zaproszeń.

Bieg Urodzinowy Gdyni
Z okazji  99. rocznicy urodzin naszego miasta od-
będzie się Bieg Urodzinowy Gdyni z Decathlon. 
Impreza ta otworzy cykl Grand Prix Gdyni w Bie-
gach Ulicznych 2025.
9 lutego tysiące biegaczy wyruszy na 10-kilome-
trową trasę, aby uczcić urodziny miasta. W ra-
mach zawodów tradycyjnie wystartują dzieci, 
młodzież i miłośnicy nordic walking. Start oraz 
meta zlokalizowane będą przy ul. Olimpijskiej na 
wysokości Gdyńskiego Centrum Sportu. 

Urodzinowy weekend w Muzeum Miasta                 
(ul. Zawiszy Czarnego 1 A)

Podczas urodzinowego weekendu Muzeum Mia-
sta Gdyni zaprasza wszystkich na następujące 
wydarzenia:
7 lutego o godz. 18:00 „Gdynia. Pierwsza w Pol-
sce” premiera książki Aleksandry Boćkowskiej,
8 lutego o godz. 15:00 „Wieczna braterska przy-
jaźń” o relacjach Gdyni z Koreą Północną. Wy-
kład dr Dawida Gajosa z cyklu „Okno na świat”,
9 lutego o godz. 14:00 „To nie jest magazyn” 
oprowadzanie kuratorskie po wystawie,
9 lutego o godz. 15:00 „Kim był budowniczy 
portu w Gdyni?” premiera biografii Tadeusza 
Wendy i spotkanie z autorami,
10 lutego w godz. od 10:00 do 16:00 bezpłatny 
wstęp na trzy wystawy:
„Gdynia – dzieło otwarte” wystawa historyczna 
o mieszkankach i mieszkańcach Gdyni, „To nie 
jest magazyn” – wystawa dzieł sztuki ze zbio-
rów muzeum, „W Gdyni nie pada” – wystawa 
historyczno-sensoryczna o gdyńskim letnisku 
z początków ubiegłego wieku.
 Od 7 do 10 lutego wstęp do muzeum darmowy.

Urodziny Gdyni w Muzeum Emigracji                  
(ul. Polska 1)

Z okazji 99. urodzin Gdyni w programie Muzeum 
Emigracji znalazły się następujące propozycje:
8 lutego i 9 lutego w godz. 10:00-18:00 zwie-
dzanie wystawy stałej – w tych dniach wszystkie 
bilety w specjalnej cenie 17 zł/os.
Dodatkowo będzie można zwiedzić wystawę 
stałą z przewodnikiem (usługa bezpłatna). 
Oprowadzanie w towarzystwie przewodnika 
zaplanowano: 8 lutego w godz. 11:00-12:30, 

9 lutego w godz. 10:00-11:30, 12:00-13:30 
i 14:00-15:30. Zapisy pod adresem kasa@mu-
zeumemigracji.pl lub pod nr. tel. 58 670 41 61.
„Kryminalny weekend” to specjalna edycja zna-
nej i lubianej gry detektywistycznej „Kryminalny 
Piątek” dla osób w wieku 16+. 
Specjalna edycja gry: 8 lutego w godz. 15:30-
17:30 i 19:00-21.00, 9 lutego w godz. 15:30-
17:30 i 19:00-21.00.
Zapisy pod adresem warsztaty@muzeumemi-
gracji.pl. Koszt 30 zł/os.
Świętujmy w Gdyńskim Centrum Filmowym 

(plac Grunwaldzki 2)
10 lutego wystarczy przyjść do kina i zgarnąć 
9 karnetów w promocyjnej cenie 99 zł. Każdy 
z nich daje możliwość skorzystania z jednego, 
wybranego seansu w kinie w ciągu 99 dni od 
daty zakupu.  
Urodzinowo w Muzeum Marynarki Wojennej 

(ul. Zawiszy Czarnego 1 B)
7 lutego muzeum planuje udostępnić dla zwie-
dzających wystawę „Dęby z Rogalina i polskie 
morze. Cecylia i Edward Raczyńscy”.
9 lutego wstęp do muzeum będzie wolny. Tego 
dnia instytucja zaprasza również na bezpłatne 
oprowadzanie: o godz. 11:00 z przewodnikami 
PTTK, o godz. 13:00  z przewodnik z Muzeum 
Marynarki Wojennej.

Propozycje Centrum Nauki Experyment              
(al. Zwycięstwa 96/98)

Centrum zaprasza 8, 9, 10 lutego na wystawy 
z promocyjnym biletem w cenie 15 zł. Dodat-
kowo odbędzie się specjalne oprowadzanie 
po nowej ekspozycji „Clever Food” (w grupach 
o pełnych godzinach od 10:00 do 16:00).
8, 9 i 10 lutego wstęp na „Molekularne rewo-
lucje” 20 zł.

Konsulat Kultury dla najmłodszych                       
(ul. Jana z Kolna 25)

Konsulat Kultury przygotował spektakl pt. „Ry-
siek ma Rysia” i bilet za jedyne 9,90 zł, 8 lutego 
o godz. 11:00.

Mecz Arki w urodzinowej oprawie                              
(ul. Olimpijska 5)

14 lutego o godz. 20:45 zagrają Arka Gdynia 
i Polonia Warszawa pod hasłem „Arka kocha 
Gdynię, Gdynia kocha Arkę”. Więcej infromacji 
oraz bilety stronie na www.arka.gdynia.pl.

Świętujemy 99. urodziny 
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Zobacz to, co najlepsze  
w  Teatrze Miejskim w Gdyni

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 
zaprasza:

1 i 2 lutego na komedię Jacka Popplewella 
„Kochanie, wróciłem!” w reżyserii Krzysztofa 
Babickiego. 
Współproducentem spektaklu jest Filharmonia 
Kaszubska. Wejherowskie Centrum Kultury. Co 
zrobić, kiedy tradycyjny model rodziny się nie 
sprawdza? Przekonaj się sam… Przezabawna 
komedia Jacka Popplewella o zamianie trady-
cyjnych ról. Nie wiem, dlaczego mam siedzieć 
przez cały dzień w domu i marnować swoje 
zdolności – mówi jedna z bohaterek sztuki 
i precyzuje – podczas gdy on chodzi do biura, 
nie mając żadnych talentów do zmarnowania? 
Nie marnujcie talentów! 
8, 9, 11, 12, 13, i 16 lutego na premierowe przed-
stawienia „Rowerzystów” Volkera Schmidta 
w reżyserii Krzysztofa Rekowskiego.
Komediodramat o poszukiwaniu balansu i miło-
ści. Współczesne średnie pokolenie dorosłych 
i dwójka nastolatków - ich dzieci. Z pozoru 
harmonijny obrazek:  prestiżowe zawody, luk-
susowe domy, sport (w wolnym czasie rowerowe 
wyjazdy w góry, siłownie, fitness). Ale – w środ-
ku każde z nich odczuwa głód spełnienia i głę-
bokich relacji. Próbując je osiągnąć skomplikują 
życie sobie i bliskim. 

Teatr Gdynia Główna zaprasza

W lutym nie zabraknie interesujących 
spektakli zarówno dla młodszych, jak i tych 
nieco starszych.

2 lutego o godz. 12:00 Stacja Bajek „Dla-
czego nie lecimy do gwiazd?” reż. Grzegorz 
Kujawiński. 
Na pokład statku Bocian-1 wchodzą starannie 
wybrani astronauci. Celem podróży jest dotar-
cie do obcej planety i nawiązanie kontaktu z jej 
mieszkańcami. Nie będzie to jednak łatwe, bo 
podróż w nieznane może być pełna nieprzewi-
dzianych problemów.Bilety 40 zł.
8 lutego o godz. 19:00 „Próby Józefa K.” wg 
procesu Franza Kafki w reż. Ewy Ignaczak. 
Józef K., główny bohater jest człowiekiem, który 
nie umie wziąć odpowiedzialności za własną eg-
zystencję. Nie stać go na poświęcenie się żadnej 
idei. Prowadzi nudne, monotonne życie, pozba-
wione wartości. Jest w zasadzie człowiekiem 
zbędnym, nieprzydatnym ani społeczeństwu, 
ani nawet żadnej jednostce. W adaptacji Ewy 
Ignaczak tytułowy proces jest więc ostatnim 

momentem, w którym K. może odmienić swoje 
życie. Jednak zamiast tego staje się jeszcze bar-
dziej egocentryczny, interesowny, niesamodziel-
ny i powierzchowny. Czy sytuacja aresztowania 
wywoła w nim jakąkolwiek refleksję na temat 
jego płaskiej i „letniej” egzystencji? Czy Józef K. 
odnajdzie odpowiedzi na pytania: Kto go oskar-
ża? Jaka władza prowadzi postępowanie? Wobec 
jakiego prawa jest winien? Czy pozna szczęście 
i skorzysta z szansy, by delektować się życiem? 
Bilety 50/55 zł.
9 lutego o godz. 12:00 Stacja Bajek „Wielkie 
Ciasto” insp. opowiadaniem Tolkiena, reż. Piotr 
Srebrowski. 
Kuchmistrzowie Wielkiej Kuchni zapraszają na 
uroczystość Wielkiego Ciasta. Jest to wydarze-
nie niezwykłe, gdyż odbywające się zaledwie 
raz na 24 lata! Gdy goście przybywają, aby świę-
tować, okazuje się, że wypiek jest niegotowy. 
Wielkie Ciasto to kulinarno-magiczny spektakl 
opowiadający pełną przygód historię młodego 
Kowalczyka. Bilety: 40 zł./
Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl.

Miejska Biblioteka Publiczna 
w Gdyni

Gdyńskie biblioteki zapraszają na darmowe 
wydarzenia 

3 lutego o godz. 16:30 Biblioteka Pogórze (ul. 
Porębskiego 21) zaprasza dzieci od 5 roku życia 
na warsztaty edukacyjne „Wybuchowe ekspery-
menty”. Zapisy filianr4@bibliotekagdynia.pl lub 
pod nr. tel. 58 622 44 43.
3 lutego o godz. 17:00 Biblioteka Chylonia 
(ul. Opata Hackiego 33) zaprasza na wernisaż 
wystawy „Atelier z Romanem”, podsumowujący 
wieloletnią pracę naszych czytelników, którzy 
uczęszczają na spotkania z Romanem Czempli-
kiem. Wstęp wolny.
3 i 10 lutego o godz. 17:30 Biblioteka Oksywie 
(ul. Podchorążych 10A) zaprasza dzieci w wieku 
3-6 lat na zajęcia rytmiczno-muzyczne. Zapisy 
filianr13@bibliotekagdynia.pl lub pod nr. tel. 
58 625 48 24.
4 lutego o godz. 16:30 Biblioteka Wzgórze (ul. 
Biskupa Dominika 3) zaprasza dzieci w wieku 3-6 
lat na „Czytanie na dywanie”. Zapisy filianr10@
bibliotekagdynia.pl lub pod nr. tel. 58 622 18 51.
4 lutego o godz. 16:30 Biblioteka Obłuże (ul. 
Boisko 6) zaprasza dzieci od 2 do 5 lat na zajęcia 
rytmiczno-muzyczne. Zapisy filianr1@bibliote-
kagdynia.pl lub pod nr. tel. 58 625 08 16.
4 lutego o godz. 16:30 Biblioteka Chylonia Cen-
trum (ul. Kartuska 20B) zaprasza dzieci w wieku 
3-5 lat na warsztaty plastyczne z użyciem folii 

bąbelkowej. Zapisy filianr18@bibliotekagdynia.
pl
6 lutego o godz. 16:30 Biblioteka Grabówek (ul. 
Morska 113) zaprasza na spotkanie na prelekcję 
„Grabówek – bogactwo architektury służącej 
mieszkańcom”, którą poprowadzi Arkadiusz 
Brzęczek, znany pasjonat historii Gdyni i jej 
kamienic. Wstęp wolny.
6 lutego o godz. 18:00 Biblioteka Śródmieście 
(ul. Władysława IV 7-15) zaprasza na spotka-
nie z cyklu „Sceny z życia filmu” z udziałem 
Wojciecha Łabędzia, znawcy i pasjonata kina. 
Tematem będzie film „Jak być kochaną” z 1962 
roku. Rozmowę poprowadzi Krzysztof Regliński. 
Wstęp wolny.
6 lutego o godz. 17:30 Biblioteka Wiedzy (ul. 
Świętojańska 141) zaprasza na prelekcję histo-
ryczną „Przestępczość w Gdyni – wczoraj i dziś”, 
którą poprowadzi dr Krzysztof Chalimoniuk. 
Wstęp wolny.
10 lutego o godz. 19:30 Biblioteka Karwiny (ul. 
Brzechwy 3/5) zaprasza na pierwsze spotkanie 
dla kobiet z cyklu „Zlot czarownic”, którego 
celem jest  samorozwój we wspierającym, ko-
biecym gronie. Wstęp wolny.

Klub „Riwiera” zaprasza

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza: 

do 7 lutego dostępna jest wystawa malarstwa 
Michała Henryka Tuszyńskiego „…iskra, która 
w nas…”, Mała Galeria (II piętro).
Wystawę można oglądać od poniedziałku do 
czwartku w godz. 8:00-15:00, w piątki w godz. 
8:00-13:00. 
2 lutego o godz. 12:00 spotkanie autorskie z Al-
eksandrą Karkowską. Promocja książki „Marsz, 
marsz Batory”, która powstała ze wspomnień 50 
pasażerów legendarnego transatlantyku, którzy 
płynęli na emigrację do USA i Kanady. Sala nr 
213 (II piętro).
16 lutego o godz. 12:00 Spotkanie autorskie 
z Elżbietą Nieć. Promocja książki „Dziewczyna 
ze skrzypcami”, sala nr 213 (II piętro).

Wykład 

Wydział Oceanografii i Geografii Uniwer-
sytetu Gdańskiego zaprasza na wykład 
prof. dr hab. Tadeusza Palmowskiego pt. 
„Mauretania”.

Wydarzenie odbędzie się 12 lutego o godz. 
17:00 na auli 0 (parter), al. Piłsudskiego 46.
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Koncert

„Mam dość!”, czyli niedzielny mikrokoncert 
na zakończenie okresu Bożego Narodzenia.

Koncert odbędzie się 2 lutego o godz. 14:00 
w kościele pw. św. Antoniego (ul. Ujejskiego 40). 
Transmisja online na kanale YouTube parafii fran-
ciszkanów. Wydarzenie dofinansowane ze środ-
ków Rady Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana. 

Wystawy 

Koło Plastyków przy Towarzystwie Miłośni-
ków Gdyni zaprasza 6 lutego o godz. 18:00 na 
wernisaż wystawy malarstwa artystów Koła 
„Gdynia znana i nieznana” z okazji rocznicy 
urodzin miasta.
Wystawę można oglądać do 25 lutego w galerii 
TMG (ul. Władysława IV 51) w poniedziałki, 
środy i piątki w godz. 11:00-13:00; we wtorki 
w godz. 12:00-14:30 i 15:00-18:00; w czwartki 
w godz. 11:00-13:00 i 15:00-18:00.

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni zapra-
sza na feryjne oprowadzania z przewodnikiem. 
Do 14 lutego od wtorku do piątku zapraszamy 
gości indywidualnych do zwiedzania muzeum 
z przewodnikiem o stałej porze (godz. 10:00 
i 12:00) w promocyjnej cenie 10 zł dziecko, 20 
zł dorosły. Grupy maks. 25 osób. Obowiązuje 
kolejność przybycia. 
Od 17 do 28 lutego odbywać się będą zajęcia 
feryjne dla dzieci, dwa razy dziennie o godz. 
10:00 i 11:30, od poniedziałku do piątku. Cena 
pojedynczych zajęć 15 zł/os. 
Szczegółowy program ferii w muzeum na stro-
nie www.muzeummw.pl/ferie-w-muzeum-mw/ 
Obowiązują zapisy na zajęcia.

Centrum Nauki Experyment (al. Zwycięstwa 
96/98) zaprasza 1 lutego w godz 11:00-16:00 
na otwarcie nowej wystawy CLEVERFOOD.
Kluczowym przesłaniem wystawy jest promo-
cja uczciwego, zdrowego i zrównoważonego 
podejścia do żywności. Szczegóły na www.
experyment.gdynia.pl.
Kluczowym przesłaniem wystawy jest promo-
cja uczciwego, zdrowego i zrównoważonego 
podejścia do żywności – opartego w większym 
stopniu na przyjaznej planecie diecie. Tak jak 
jedzenie, nim trafi na nasze stoły, często musi 
przemierzyć tysiące kilometrów drogą morską 
i lądową, tak też ekspozycja „CLEVERFOOD” 
przyjmuje formę podróży odbiorcy przez zawiłe 
ścieżki globalnej sieci żywnościowej.
Wystawa dostępna będzie do 1 czerwca.

Gdyńskie Centrum Kultury w Konsulacie Kultury  
zaprasza: 

31.01, 5.02, 7.02, 12.02, 14.02 o godz. 9:00 
i 11:00 Artystyczny Klub Malucha. W trakcie 
zajęć śpiew, granie na prostych instrumentach, 
nauka wierszyków, taniec (także w ramionach 
mamy). Dodatkowo ćwiczenia logopedyczne, 
ruchowe oraz dziecięce masażyki. Bilety 18 zł.
31.01 o godz. 19:00 Koncert „98 lat gdyńskiej 
muzyki”. Teatr Czwarte Miasto zaprasza na 
koncert, który opiera się na przebojach muzy-
ki polskiej z okresu ostatnich stu lat. Dźwięki 
powszechnie znanych i lubianych utworów 
przeplatać się będą ze sobą w nowych, zaska-
kujących aranżacjach. Bilety 75 zł.
2.02 o godz. 11:00 Mała Gdyńska Filharmonia 
w Porcie – „Muzyczna korrida z byczkiem i torre-
adorem’’. Pełna niespodzianek i temperamentu 
muzyka z opery Carmen G. Bizeta. Wyjątkowy 
poranek muzyczny z wesołym byczkiem Fer-
nando oraz tancerkami Żukowia Dance. Miejsce 
Sala Koncertowa Portu Gdynia (ul. Rotterdamska 
9). Bilety 28 zł.
2.02 o godz. 17:00 Spektakl „Czy wiesz, kto 
mieszka pod ósemką?”. Propozycja grupy W Ka-
czych Butach to śmieszna i wzruszająca opo-
wieść o miłości, śmierci i chwilach, dla których 
warto żyć. Bilety 35 zł.
3.02 i 10.02 o godz. 16:00 Warsztaty w ramach 
projektu STEDY. Cykliczne zajęcia przeznaczone 
dla młodych osób różnego pochodzenia, mające 
na celu integrację poprzez sztukę i kulturę. Obo-
wiązują zapisy.
4.02 o godz. 9:00 i 12:00 Filmy i spotkania dla 
dzieci w ramach cyklu Edukacja Młode Hory-
zonty „Nawet myszy idą do nieba” oraz „Głowa 
pełna Ciebie”. Obowiązują zapisy.
4.02 i 11.02 o godz. 17:00 Warsztaty „Śpiew 
drogą do siebie” z Mają Sokołowską. Podczas 
zajęć odkryjesz i uwolnisz emocje, poczujesz 
siebie i swój indywidualny „sound”. Każdy może 
zacząć przygodę z niezależnie od wieku, pre-
dyspozycji i uzdolnień muzycznych. Bilety 30 zł.
4.02 o godz. 18:00 Warsztaty białego śpie-
wu z Martą Piasecką-Jaworską. Bazując na 
słowiańskich pieśniach tradycyjnych można 
szukać swojego naturalnego głosu oraz har-
monii i wspierającej współpracy poprzez pieśni 
wielogłosowe. Śpiewanie pieśni tradycyjnych 
to doskonały sposób na poprawę samopoczu-
cia, redukcję stresu, odkrywanie swoich emocji 
i powrót do korzeni. Bilety: 30 zł (do nabycia 
u organizatora).
5.02 o godz. 9:00 Filmy i spotkania dla dzieci 
w ramach cyklu Edukacja Młode Horyzonty 
„Nawet myszy idą do nieba”. Obowiązują zapisy.
5.02 i 12.02 o godz. 17:30 Zajęcia dla dzieci Mini 
Joga. Cykl zajęć dla dzieci i ich opiekunów, który 

łączy jogę z kreatywną zabawą. Poprzez wspól-
ne ćwiczenia, ruch i zabawę, dzieci poznają 
podstawy jogi, rozwijają motorykę, kreatywność 
i budują silniejsze więzi z rodzicami lub opieku-
nami. Wspólna praktyka jogi to doskonała oka-
zja do twórczego spędzania czasu i pogłębiania 
relacji. Bilety 20 zł.
5.02 o godz. 19:00 Wyjdź na scenę! 117. Teatrzyk 
Bezwstydny to miejsce, w którym każdy może 
wyjść na scenę. Jeśli śpiewasz, recytujesz, robisz 
gwiazdy, świetnie obierasz ziemniaki i chcesz się 
tym podzielić to miejsce dla Ciebie. Wstęp wolny.
6.02 i 7.02 o godz. 9:00 i 11:00, 8.02 o godz. 
11:00 Spektakl dla dzieci „Rysiek ma Rysia”. 
Bilety 40 zł.
6.02 i 13.02 o godz. 17:30 Zajęcia dla dzieci Ryt-
miczne Maluchy. Zajęcia stworzone dla dzieci 
i ich rodziców lub opiekunów, które łączą mu-
zykę, ruch i zabawę, wspierając wszechstronny 
rozwój najmłodszych. Bilety 20 zł.
7.02 o godz. 17:00 Warsztaty z historii sztuki 
dla dzieci „Klub odkrywców sztuki”. Celem 
warsztatów jest zapoznanie dzieci z wybrany-
mi zagadnieniami związanymi z malarstwem, 
ciekawymi artystami i prądami w sztuce. Bilety 
30 zł (materiały plastyczne w cenie biletu).
7.02 o godz. 19:00 Spektakl muzyczny COSMIC 
BOY by 9 Odyssey. W trzech rozdziałach śledzi-
my chłopca przemierzającego kosmos, który 
okazuje się być metaforą jego wewnętrznego 
świata. Zamiast fizycznego lotu rakietą, boha-
ter odbywa głęboką introspekcję, godząc się 
z przeszłością, doceniając teraźniejszość i wy-
biegając myślami w przyszłość. Spektakl łączy 
grę świateł, kosmiczną muzykę, taniec i śpiew. 
Bilety 45 zł.
8.02. o godz. 18:00 i 9.02 o godz. 17:00 Spek-
takl „Stosunki na szczycie” przygotowany przez 
aktorów Bałtyckiego Teatru Różnorodności. 
Kiedy kłamstwa, zdrady i tajne układy wycho-
dzą na jaw, robi się naprawdę gorąco i bardzo 
śmiesznie! Bilety 87 zł, www.btr.pl.
11.02 o godz. 9:00 i 12:00 Filmy i spotkania dla 
dzieci w ramach cyklu Edukacja Młode Horyzon-
ty „Tysiąc razy silniejsza” oraz „Cały ten cukier”. 
Obowiązują zapisy.
13.02 o godz. 16:00 Spotkania wymienne Klubu 
Filatelistów. Klubowicze szczególnie serdecznie 
zapraszają młodzież, która chciałaby poznać 
niezwykły świat filatelistyki. Wytrawni miłośni-
cy znaczków pokażą jak zacząć i które znaczki 
warte są zbierania. Wstęp wolny.
Zapisy oraz szczegóły wydarzeń dostępne na 
stronie www.gck.gdynia.pl.
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Centrum Nauki Experyment (al. 
Zwycięstwa 96/98) zaprasza 

7 i 21.02 o godz. 17:00 Warsztaty dla dorosłych
Elektrochemia to dziedzina, która łączy chemię 
i elektryczność. Od galwanizacji, przez produk-
cję energii, aż po uzdatnianie wody – reakcje 
elektrochemiczne napędzają innowacje w wielu 
branżach. Jak te procesy wpływają na nasze co-
dzienne życie? Zapraszamy na warsztaty dla do-
rosłych, podczas których wykonacie praktyczne 
doświadczenia i poznacie realne zastosowania 
elektrochemii w technice i przemyśle. 
23.02 o godz. 16:00 SCIENCE CAFE 2.0. Science 
czy fiction? Ile jest fizyki w filmach?
Czy podróże szybsze od światła, napędy nad-
przestrzenne, teleportacja i kolonizacja planet to 
tylko fikcja? Jaka jest szansa, że kiedyś staną się 
rzeczywistością? Spotkanie poprowadzi dr hab. 
inż. Aleksandra Mielewczyk-Gryń.
8-9.02 i 15.02-2.03 Warsztaty Rodzinne. Mole-
kularne rewolucje (3+)
W feryjnym laboratorium znaleźliśmy sposób, 
by połączyć naukę z gotowaniem! W efekcie 
powstały warsztaty pełne barwnych i zaskaku-
jących eksperymentów! Podczas ferii zimowych 
zapraszamy Was m.in. do stworzenia natural-
nych barwników, dzięki którym nadacie mole-
kularnym daniom niezwykłych kolorów. Podczas 
warsztatów stworzycie kawior reagujący na 
warunki otoczenia, wykonacie koktajl przypo-
minający lawę i przeprowadzicie doświadczenia 
z ciekłym azotem. Dajcie się zaskoczyć! 
8-9.02 i 15.02-2.03 Warsztaty Rodzinne. Mole-
kularne rewolucje (6+)
Pianka z herbaty, bulgoczący koktajl, żelowy 
makaron i ciekły azot. Na ferie zimowe 2025 
szykuje się efektowne spotkanie z kuchnią 
molekularną. Przyrządzicie szpinakowe ravioli 
z alginianu sodu, sprawdzicie, jak tworzy się 
herbacianą piankę przy użyciu lecytyny sojo-
wej, przygotujecie bulgoczący koktajl z suchym 
lodem i nie tylko! 
Szczególy oraz bilety dostępne na stronie 
www.experyment.gdynia.pl.

Biały Teatr Miejski, czyli rodzinne 
zabawy na scenie

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 
zaprasza na rodzinne warsztaty teatralno-
-aktorskie z aktorką Weroniką Nawieśniak!

Jeśli macie ochotę spróbować aktorstwa i za-
smakować sceny, ale w gronie najbliższych, te 
zajęcia będą dla idealne. W warsztatach mogą 
wziąć udział wszyscy zapisani i ci młodsi, i starsi. 

Zapraszamy każdego chętnego powyżej 5 r.ż. 
(dzieci obowiązkowo z opiekunem). 1 lutego 
w godz. 15:15-16.30 na Dużej Scenie w Teatrze 
Miejskim (ul. Bema 26).
Zgłoszenia na adres edukacja@teatrgombrowi-
cza.art.pl. W treści dane zgłaszającego (imię i na-
zwisko), ilość osób, wiek dzieci oraz ewentualne 
uwagi. Koszt 15 zł/uczestnik.
Szczegóły i bilety www.teatrgombrowicza.art.pl.

Nowa przestrzeń dla młodzieży

SPOT Riviera (ul. Kazimierza Górskiego 8)
to nowa przestrzeń dla młodzieży w wieku 
11-18 lat

Tutaj każdy – niezależnie od tego kim jest, skąd 
pochodzi i jakie ma pasje – znajdzie miejsce dla 
siebie. A co ważne, otrzyma potrzebne wsparcie.
W Spocie młodzież może uczestniczyć w różno-
rodnych warsztatach, wydarzeniach i projektach, 
a także odpocząć i spędzić czas w towarzystwie 
rówieśników oraz swojej ekipy. To miejsce, któ-
re wspiera kreatywność, rozwój osobisty oraz 
pomaga realizować pasje. To przestrzeń, którą 
tworzą wszyscy razem.
Harmonogram zajęć będzie zmieniał się co mie-
siąc. Wśród propozycji znajdziemy m.in.: warsz-
taty artystyczne young art, pomoc w nauce, kino 
nie konesera, wieczory z planszówkami, godziny 
ciszy, klub czytelniczy.
SPOT zaprasza również na konsultację psycho-
logiczną i pedagogiczną. Trzeba tylko pamiętać, 
że na taką wizytę należy umówić się z wyprze-
dzeniem. Aktualny harmonogram działań SPOTU 
Riviera znajdziemy na Facebooku  www.facebo-
ok.com/mlodorosli. 
Spot jest czynny od poniedziałku do soboty 
w godz. 13:00-19:00.

Bezpłatne badania przesiewowe

Centrum Terapii Autyzmu SOTIS oferuje 
bezpłatne badania i konsultacje 

Centrum zaprasza na bezpłatne badania dla każ-
dego dziecka w wieku 1,5-5 lat oraz bezpłatne 
konsultacje, które obejmują zebranie informacji 
o dziecku, obserwację indywidualną, opcjonalnie 
obserwację w kontakcie z rówieśnikami, przeka-
zanie rekomendacji.
Więcej informacji pod nr. tel. 667 098 077.

Adventure Festiwal

Gdyńskie Stowarzyszenie Dwie Strony 
Medalu zaprasza dzieci i młodzież (od 7. do 
18 r.ż.) uzdolnione muzycznie i/lub wokal-
nie do udziału w 4. edycji Integracyjnego 
Festiwalu Młodych Talentów „Adventure 
Festiwal” im. Artura Przygody.

Zgłoszenia (formularz zgłoszeniowy, podpisa-
ny regulamin i plik z nagraniem próbki talentu 
dziecka) należy przesyłać do 28 lutego mailowo 
na adres adventurefestiwal@gmail.com.
Szczegóły oraz regulamin dostępny na 
Facebooku 
„Integracyjny Festiwal Młodych Talentów im. 
Artura Przygody” .

Warsztaty dla rodziców 

Fundacja Adaptacja zaprasza do zapisów 
na warsztaty dla rodziców pt. „Klucz do 
młodzieżowego świata – poznaj, zrozum 
i wspieraj”. 

Warsztaty odbędą się 8 lutego w godzinach od 
10:00 do 13:00. Zapisy w biurze fundacji na ul. 
Chylońskiej 217 lub telefonicznie: 570 045 955.

Warsztaty rysunku 

W siedzibie Towarzystwa Miłośników 
Gdyni (ul. Władysława IV 51) w czwartki 
w godz. 16:00-18:00 odbywają się warsz-
taty z rysunku.

Zajęcia prowadzi Zofia Orczyńska. Obowiązują 
zapisy pod nr. tel. 600 473 190.

80 lat gdyńskiego Plastyka

Stowarzyszenie Promocji Artystów 
Wybrzeża ERA ART zaprasza 5 lutego 
o godz. 17:00 do lokalu artystycznego 
TYGIEL w Gdyni (ul. Abrahama 86, wejście 
od ulicy Władysława IV) na wernisaż z oka-
zji 80-tej rocznicy powstania Państwowego 
Liceum Sztuk Plastycznych.

Prace prezentują absolwenci szkoły w Orłowie:
Janina Gajska-Bruzdowicz, Lucyna Janiak, Maja 
Majewska-Keane, Feliks Malinowski, Jacek 
Paluchowski, Brunon Sobczak, Rosvita Stern, 
Stanisław Stryjewski.
Szczegóły na stronie www.eraartprofile.pl.
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Prezydent Miasta Gdyni 

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości Gminy 
Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia użytko-
we o pow. 17,40 m2 położone w budynku przy ul. 
Śmidowicza 49 w Gdyni przeznaczone do najmu 
na czas nieoznaczony na rzecz dotychczasowego 
najemcy. Wymieniona nieruchomość położona jest 
w obrębie Oksywie na działce nr 1302 objętej KW nr 
GD1Y/00032651/9 o powierzchni 5 492 m2.

Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 
Nr 851/25/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 
21.01.2025 r., wywieszony został na okres 21 dni, od 
22.01.2025 r. do 12.02.2025 r.

informuje o zamieszczeniu na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni oraz 
wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta (https:///eto.um.gdynia.pl/) wykazu 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy ul. Afrodyty 14, przeznaczonej 
do sprzedaży w trybie bezprzetargowym. Nieru-
chomość oznaczona jako działka nr 1180/6, obręb 
Chwarzno-Wiczlino, o powierzchni 120 m2, objęta 
księgą wieczystą nr GD1Y/00024558/8. 

Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia 
Nr 827/25/IX/R Prezydent Miasta Gdyni z dnia 
14.01.2025 r. wywieszony został dnia 20.01.2025 r. 
na okres 21 dni, który upływa z dniem 10.02.2025 r.

informuje o zamieszczeniu na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni oraz wy-
wieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta (https:///eto.um.gdynia.pl/) wykazu nierucho-
mości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, 
położonej przy ul. Spokojnej 47, przeznaczonej do 
sprzedaży w trybie bezprzetargowym. Nieruchomość 
oznaczona jako działka nr 3586, obręb Mały Kack, 
o powierzchni 48 m2, objęta księgą wieczystą nr 
GD1Y/00023786/8.

Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia 
Nr 828/25/IX/R Prezydent Miasta Gdyni z dnia 
14.01.2025 r. wywieszony został dnia 20.01.2025 r. 
na okres 21 dni, który upływa z dniem 10.02.2025 r.

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdy-
nia.pl/), wykazu, stanowiącego załącznik nr 1 do Za-
rządzenia Prezydenta Miasta Gdyni Nr 850/25/IX/R 
z dnia 21.01.2025 r., nieruchomości stanowiącej wła-
sność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy 
ul. Szafranowej, o powierzchni 160 m2, oznaczonej 
jako część działki nr 1168/2 obręb 0014 Dąbrowa, dla 
której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wie-
czystą o numerze GD1Y/00003616/0, przeznaczonej 
do oddania w użyczenie na czas oznaczony – do 3 lat. 
Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: na potrzeby 
stacji badawczej monitorującej stan jakości powie-
trza zamieszczonej w kontenerze, wraz z terenem 
przyległym.

Wykaz został opublikowany na stronie interneto-
wej Urzędu Miasta Gdyni www. bip.um.gdynia.pl 
i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od 
22.01.2025 r. do 12.02.2025 r.

Najlepsi sportowcy 2024 roku

Już po raz 26. statuetki nazywane przez wielu „złotymi żaglami” trafiły w ręce najwybit-
niejszych reprezentantów Gdyni minionego roku.

Nagrody otrzymali:
w kategorii Nadzieja Gdyńskiego Sportu:
Błażej Dworakowski (pływanie);
Oleksandr Kopach (boks);
Dominika Kuźma-Ebel (judo);
Jakub Sordyl (judo);
Kacper Ponitka (koszykówka);
Julia Nagórska (żeglarstwo);
załoga  Olga Wietek i  Jan Zamojski 

(żeglarstwo);
w kategorii Lider Sportu Szkolnego:
Szkoły Podstawowe nr 6, 48 i 37 (Igrzyska 

Dzieci);
Szkoły Podstawowe nr 48, 37 i 42 (Igrzyska 

Młodzieży Szkolnej);
Licea Ogólnokształcące nr VI, II i I ALO 

(Licealiada).

Dodatkowo, nagrody za najwyższą frekwen-
cję odebrały: Szkoła Podstawowa nr 26 oraz 
V LO;

w kategorii Sportowa Impreza Roku:
Mistrzostwa Europy U20 Mężczyzn 

w koszykówce;
w kategorii Trener Roku:
Anny Talarczyk (szkoleniowca Gdyńskiego 

Towarzystwa Koszykówki)
w kategorii Drużyna Roku:
VBW Gdynia (koszykówka)
w kategorii Sportowiec Roku:
Alicja Tutkowska (żeglarstwo)
Przemysław Zamojski (koszykówka 3x3)
Gratulemy i życzymy dalszych sportowych 

sukcesów!

Na zdjęciu od lewej: Sportowcy Roku 2024 Przemysław Zamojski i Alicja Tutkowska oraz Aleksandra Kosiorek, prezydent Gdyni // fot. 
Dawid Linkowski

VBW GTK Gdynia obroniło Mło-
dzieżowy Puchar Polski

VBW GTK Gdynia po raz kolejny udowod-
niło swoją dominację w młodzieżowej 
koszykówce, sięgając po czwarty triumf 
w historii Młodzieżowego Pucharu Polski 
U19. 

Turniej był pełen emocji, a podopieczne Anny 
Talarczyk po raz kolejny pokazały, że na wła-
snym terenie potrafią dokonać rzeczy niemożli-
wych wywając po raz 4 puchar edycji zawodów.

Polska zagra z Chorwacją

Biało-Czerwoni znów zagrają w Gdyni. 22 
lutego o godz. 16:00 w ramach rozrywek 
Rugby Europe Trophy reprezentacja Polski 
w rugby zmierzy się z Chorwacją.

W pierwszym meczu w 2025 r. reprezentacja 
Polski podejmie Chorwację na Narodowym Sta-
dionie Rugby w Gdyni.

Już wkrótce wystartuje sprzedaż biletów na 
to spotkanie. Po tym wydarzeniu Gdynia stanie 
się samodzielnym liderem w liczbie rozegranych 
meczów kadry.
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Masz pomysł, jak sprawić, by Twoja 

dzielnica była ładniejsza, bezpieczniejsza 

lub bardziej interesująca? Chcesz wspie-

rać zieleń i ochronę środowiska w naszym 

mieście? A może wiesz, jak wyjątkowo 

uczcić 100-lecie Gdyni? Teraz jest idealny 

moment, by podzielić się swoimi pomysł-

ami! Trwa  etap składania wniosków 

w gdyńskim Budżecie Obywatelskim. Czas 

na zgłoszenia jest do 25 lutego, do godz. 

11.59. W tym roku do dyspozycji mie-

szkańców jest około 12,6 miliona złotych!

Budżet Obywatelski 2025 to możliwość 

bezpośredniego wpływu na to, jak rozwija 

się miasto. To mieszkańcy i mieszkanki 

Gdyni  najpierw  składają  projekty, 

a następnie decydują, które z nich mają 

zostać zrealizowane.  

Katalog projektów, które można zgłaszać 

w gdyńskim BO2025, jest szeroki. Projekty 

dzielnicowe tzw. duże (o wartości do 90% 

dostępnych środków w puli danej dzielnicy) 

oraz małe (maksymalnie do 20 000 złotych) 

dotyczyć mogą edukacji, komunikacji 

i organizacji ruchu, kultury, przestrzeni 

publicznej, sportu i rekreacji, zdrowia

  

Bud¿et
Obywatelski
Gdynia 2025

Zgłoś swój pomysł, 
wpłyń na Gdynię! 

12 637 621 zł
Pula środków na projekty 

miejskie i dzielnicowe w BO2025

2 000 000 zł
Pula środków na realizację 

projektów miejskich

Na mieszkańców Cisowej czeka już zupełnie nowe miejsce odpoczynku i rekreacji 

(fot. M. Mielewski, Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni)

www.bo.gdynia.pl

i polityki społecznej oraz zieleni i ochrony 

środowiska – zarówno w przypadku 

inwestycji, jak i wydarzeń. Na realizację 

tego rodzaju projektów przeznaczonych 

zostanie 10 637 621 zł. 

Projekty ogólnomiejskie można składać 

w dwóch  zakresach  tematycznych: 

Klimatycznego Budżetu Obywatelskiego 

o r a z   J u b i l e u s z o w e g o   B u d ż e t u 

O b y wate l s k i e go .  W  ra m a c h  te g o 

pierwszego można nadsyłać projekty zwią-

zane z ochroną klimatu i środowiska. 

Natomiast inicjatywy złożone w JBO 

dotyczyć powinny działań, które uświetnią 

setną  rocznicę  nadania  Gdyni praw 

miejskich. W każdym z tych zakresów 

tematycznych do rozdysponowania jest po 

1 mln złotych, czyli pula na realizację 

projektów ogólnomiejskich wynosi łącznie 

2 mln złotych. 

Formularz wniosku został opracowany tak, 

by przygotowanie projektu było możliwie 

proste. W razie potrzeby można skons-

ultować się z pracownikami gdyńskiego 

Urzędu Miasta oraz Laboratorium Inno-

wacji Społecznych, jednostki koordy-

nującej proces BO.  

Budżet  Obywate lsk i  to  wyjątkowa 

przestrzeń do rozmowy i współpracy, gdzie 

każda mieszkanka i każdy mieszkaniec może 

mieć realny wpływ na przyszłość Gdyni. 

Im więcej osób zaangażuje się w ten proces, 

tym lepiej będzie on odzwierciedlał 

potrzeby naszego miasta. Zachęcam do 

licznego składania projektów i propozycji 

zmian bliskiego otoczenia. 

Aleksandra 
Kosiorek

Prezydent 
Miasta Gdyni

Gdynianki  i  gdynianie  już  nieraz 
udowodnili, że mają mnóstwo pomysłów 
na zmiany w swojej najbliższej okolicy. 
Wszystkich jesteśmy ciekawi, a Budżet 
Obywatelski to dla nas ważne narzędzie do 
tego, by dowiedzieć się, jakich zmian 
oczekują mieszkańcy. Wierzymy, że 
z Państwa zaangażowaniem stworzymy 
miasto przyjazne dla każdego. 
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10 637 621 zł
Pula środków na realizację 
projektów dzielnicowych

Tomasz 
Augustyniak

Dyrektor zarządzający 
ds. społecznych 
Miasta Gdyni 
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· zgodę rodzica/opiekuna prawnego 
 (dla osób niepełnoletnich),

· zgodę dyrektora szkoły/przedszkola 

 (jeśli projekt dotyczy tych placówek).
Wzory oświadczeń znajdziesz na stronie 
BO.

Formularz projektu można złożyć:

· online – na stronie internetowej  
 bo.gdynia.pl,

· pocztą –  na adres Laborator ium  
 Innowacji Społecznych, ul. Żeromskiego 
 31, 81-346 Gdynia, z dopiskiem „Projekt  
 – Budżet Obywatelski”,

· osobiście – w punktach składania 
wniosków:

  Laboratorium Innowacji Społecznych  
  (ul. Żeromskiego 31),

  Domy Sąsiedzkie (Przystań: 

  ul. Śmidowicza 49, 

  ul. Opata Hackiego 33, 

  ul. Lipowa 15, ul. Widna 2A),

  filie Miejskiej Biblioteki Publicznej 
  w Przystaniach (ul. Chabrowa 43, 
  ul. Wiczlińska 50A, ul. Chylońska 237,   
  ul. Łowicka 51),

  Młodzieżowe Centrum Innowacji  
  S p o ł e c z n y c h   i   D e s i g n u  
  Wymiennikownia (ul. Kartuska 20B).

· elektronicznie za pośrednictwem 
skrzynki podawczej ePUAP lub e-Doręczeń 
na  adres  Laborator ium Innowac j i 
Społecznych

Termin składania wniosków:

Etap potrwa do 25 lutego do godz. 11.59. 
Liczy się data i godzina przyjęcia wniosku. 

Więcej informacji, szczegółowe instrukcje 
oraz formularze znajdziesz na stronie 
bo.gdynia.pl.

Chcesz zmienić swoją dzielnicę na lepsze? 
Wypełnij formularz projektu Budżetu 
Obywatelskiego 2025: wpisz tytuł, cel, 
opis, lokalizację, oszacuj kosztorys i kliknij 
„Złóż projekt”! Proces jest prosty, 
ale warto zwrócić uwagę na kilka 
kluczowych szczegółów.

Każda osoba zamieszkująca w Gdyni, bez 
względu na wiek, adres zameldowania czy 
obywatelstwo. Wystarczy mieszkać 
w Gdyni i mieć pomysł na wprowadzenie 
zmiany w swoim otoczeniu.

Im pomysł będzie bardziej dopracowany, 
tym łatwiej będzie wypełnić wniosek. 
Dlatego, jeśli myślisz np. o urządzeniu 
miejsca rekreacji, zastanów się, jakie 
elementy powinny się tam znaleźć 
i dlaczego właśnie takie. Jeśli chcesz 
zaproponować np. cykl warsztatów, 
przemyśl, ile razy w tygodniu miałyby 
się odbywać, czy konieczny będzie zakup 
materiałów, a także dlaczego warto wziąć 
w nich udział. 

W formularzu wniosku do BO2025 należy 
podać:

· cel i opis projektu,

· szacunkowe koszty,

· lokalizację (jeśli to projekt inwestycyjny)

Pamiętaj, że te treści będą widoczne 
w systemie podczas głosowania – zadbaj, 
by były czytelne i wprost wskazywały, 
dlaczego warto zrealizować ten właśnie 
projekt. Poprawne uzupełnienie formu-
larza to też wymóg dla pozytywnego 
przejścia projektu przez etap weryfikacji.

W oszacowaniu kosztów może pomóc 
cennik na stronie bo.gdynia.pl oraz 
konsultacje z urzędnikami.

· listę poparcia,

· mapę z lokalizacją (dla projektów
  inwestycyjnych),

· oświadczenia właścicieli terenu (jeśli   
 teren nie należy do miasta),

Najważniejszy 
jest pomysł

www.bo.gdynia.pl

1) 30 mieszkańców Gdyni w przypadku 
projektu miejskiego,

2) 0,1% liczby mieszkańców dzielnicy, 
w której składany jest projekt:

Kto może  złożyć projekt 
w BO2025?

Jak przygotować projekt?

Gdzie i jak złożyć wniosek?

Do każdego wniosku musi 
być dołączona lista 
poparcia z podpisami:

Babie Doły 1

Chwarzno-Wiczlino 14

Chylonia 19

Cisowa 10

Dąbrowa 13

Działki Leśne 7

Grabówek  7

Kamienna Góra 3

Karwiny 9

Leszczynki 6

Mały Kack 9

Obłuże 17

Oksywie 14

Orłowo 6

Pogórze 11

Pustki Cisowskie 
-Demptowo

Redłowo 7

Śródmieście 11

Wielki Kack 11

Witomino 15

Wzgórze 
Św.Maksymiliana 

10

Dzielnica Gdyni

Wymagana 
liczba podpisów 
poparcia

7

Co należy dołączyć

Projekty miejskie dopracowywane są na warsztatach z urzędnikami (fot. archiwum LIS)
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Jak określić numer działki, na której 
m a  b y ć  z l o k a l i z o w a n y  p r o j e k t ? 
Jak oszacować koszty, czy taki tytuł będzie 
odpowiedni – nie ma już chyba pytań, 
które mogłyby zaskoczyć urzędników na 
etapie przygotowania projektu. Warto 
skorzystać z konsultacji i omówić swój 
projekt do BO2025. Przed nami szereg 
takich okazji: i online, i osobiście. 

Dobrze przygotowany wniosek do BO to 

z jednej strony usprawnienie procesu 

weryfikacji, ale także dobre narzędzie 

promocji projektu – jeśli pomysł zostanie 

szczegółowo opisany i uzasadniony, może 

to przekonać mieszkańców i mieszkanki do 

głosowania. 

Na początku przygotowywania wniosku 

warto zapoznać się z instrukcją na stronie 

bo.gdynia.pl oraz opublikowanymi tam 

materiałami, w tym m.in. cennikiem 

szacowanych kosztów projektów. Warto 

Przygotowujesz projekt? Możesz skorzystać z pomocy

także korzystać ze złożonych wniosków 

z ubiegłych lat, które dostępne są na 

stronie bo.gdynia.pl. Bywa, że ciekawy 

projekt, który nie wygrał w głosowaniu,

w kolejnym  roku  zostaje  wybrany  ze 

zdecydowaną przewagą. 

Może  być  jednak  tak,  że  uzyskanie 

odpowiedzi na nurtujące pytanie będzie 

wymagać wsparcia. Z pomocą w takiej 

sytuacji przychodzi zespół Laboratorium 

Innowacji Społecznych oraz miejscy 

urzędnicy. W najbliższym czasie odbędzie 

się szereg wydarzeń, podczas których 

będzie można zadać pytanie dotyczące 

swojego wniosku lub skonsultować 

wstępnie wypełniony formularz. Warto 

wziąć w nich udział, ponieważ doradzać 

i konsultować będą te same osoby, które na 

co dzień zajmują się weryfikacją i realizacją 

zwycięskich projektów – doskonale więc 

wiedzą, na co zwrócić uwagę.

 

– Budżet Wieczorową Porą - konsultacje  

 online: 30 stycznia oraz 4,11,18 lutego 

 w godz. 16.30-18.30,

– Spotkanie informacyjne organizowane 

 przy współpracy z Radą Dzielnicy Pustki  

 Cisowskie-Demptowo: 28 stycznia,

 w Przystani Chabrowa 43, 

 godz.18:00-19:30,

– O  B O  w  P r z y s t a n i a c h  –  p u n k t y  

 konsultacyjne w Domach Sąsiedzkich:

  Przystań Widna 2A: 29 stycznia w godz. 

  11:30-19:30 

   Przystań Śmidowicza 49: 5 lutego 

  w godz. 11:30-19:30

   Przystań Lipowa 15: 11 lutego w godz.   

  15:00-20:00

   Przystań Opata Hackiego 33: 12 lutego 

  w godz. 11:30-19:30 

– Napisz z nami projekt – warsztaty dla  

 młodzieży w Wymiennikowni: 4 lutego, 

 w godz. 17:00-19:00 w Młodzieżowym 

 Centrum Innowacji Społecznych i De- 

 signu Wymiennikownia (ul. Kartuska 20B)

– Maraton Pisania Projektów z udziałem 

 urzędników miejskich, 8 lutego, w godz. 

 10 .00-16.00  w UrbanLab Gdynia 

 (budynek nr IV Pomorskiego Parku 

 N a u k o w o  T e c h n o l o g i c z n e g o , 

 a l  Zwycięstwa 96/98,  wejśc ie  od 

 ul. Stryjskiej)

Weryfikacja projektów razem z autorami
Zanim projekt trafi pod głosowanie 
w ramach Budżetu Obywatelskiego, 
przechodzi szczegółową weryfikację. 
Dlaczego to tak ważne? Po to, by 
mieszkańcy i  mieszkanki wybierali 
spośród pomysłów, które są możliwe do 
zrealizowania i spełniają wszystkie 
wymagania. Listę projektów, które 
zostaną skierowane pod głosowanie, 
poznamy do 20 sierpnia.

Proces oceny odbywa się w dwóch 
etapach: weryfikacji ogólnej i mery-
torycznej. 

Weryfikacja ogólna
Pracownicy Laboratorium Innowacji 
Społecznych sprawdzają, czy wniosek 
został poprawnie wypełniony i czy zawiera 
wszystkie wymagane załączniki. W przy-
padku braków osoba składająca projekt 
zostanie poproszona o ich uzupełnienie 
w ciągu 5 dni kalendarzowych. 

Wyniki tego etapu zostaną opublikowane 
do 19 marca 2025 r. na stronie bo.gdynia.pl.

Weryfikacja merytoryczna
Po pomyślnym przejściu pierwszego etapu, 
projekt dzielnicowy trafia do odpo-
wiednich wydziałów Urzędu Miasta 
lub miejskich jednostek. Urzędnicy anali-
zują m.in. wskazaną lokalizację i dokonują 
szczegółowej oceny wyceny projektu.

Wstępna analiza merytoryczna projektów 
miejskich odbywa się przed warsztatami 
z autorami, gdzie omawiane są propo-

www.bo.gdynia.pl
 fot. archiwum LIS

nowane zmiany, a ostateczna forma 
projektu dopracowywana jest wspólnie. 
W warsztatach mogą wziąć udział także 
mieszkanki i mieszkańcy Gdyni, aby 
przekazać autorom projektu swoją opinię 
na temat zaproponowanych zmian.

Jeśli projekt dzielnicowy albo miejski 
zostanie odrzucony na tym etapie, autor 
ma prawo odwołać się w ciągu trzech dni 
roboczych od uzyskania wyniku oceny.

 fot. archiwum LIS

„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1605

www.gdynia.plŚledź nas w sieci. Ig: gdynia_official | Fb: Gdynia | X: MiastoGdynia11



Gdynia, 31 stycznia-13 lutego 2025 r.„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1605

Wypożyczalnia  lekkiego  sprzętu 

remontowego, festyn ekologiczny, 

deptak, ogród różany – to dopiero 

początek. W ostatnich miesiącach szereg 

inwestyc j i   i   w ydarzeń  zosta ło 

zrealizowanych w ramach zwycięskich 

projektów Budżetu Obywatelskiego. 

To wszystko było możliwe właśnie dzięki 

zaangażowaniu mieszkańców i mieszka-

nek w opracowanie wniosków. 

W 11. dotychczasowych edycjach Budżetu 

Obywatelskiego mieszkańcy i mieszkanki 

złożyli blisko 3 200 projektów. 826 z nich – 

o łącznej wartości ok. 85 milionów złotych 

– zostało przekazanych do realizacji. 

Jak dotąd zakończonych zostało 608 

projektów złożonych w BO2014-2023. 

To znaczy, że zrealizowano około 83% 

wskazanych do realizacji projektów w tym 

okresie. Warto pamiętać, że wszelkie prace 

Gdynia zmienia się dzięki mieszkańcom 

www.bo.gdynia.pl

związane z wdrożeniem projektów BO2024 

mogły rozpocząć się dopiero od początku 

2025 roku, czyli w ostatnich tygodniach.

Wśród zrealizowanych projektów jest m.in. 

modernizacja placu zabaw, montaż urzą-

dzeń siłowni zewnętrznej oraz organizacja 

ogrodu różanego przy ul. Kcyńskiej 14 

w Cisowej. Dzięki realizacji tego projektu 

mieszkanki i mieszkańcy zyskali nowe 

miejsce rekreacji i odpoczynku. W Orłowie, 

wzdłuż alei Zwycięstwa w Kolibkach, 

wybudowany został fragment drogi 

rowerowej, a w Wielkim Kacku można już 

korzystać z nowego parku kieszonkowego 

przy ul. Lipowej. W Małym Kacku prze-

budowany został z kolei plac zabaw przy 

ul. Miłej/Parkowej. 

Budżet Obywatelski to także szereg 

warsztatów tematycznych, spotkań i wy-

darzeń d la  mieszkańców.  Za  nami  

kilkanaście seansów kina letniego oraz 

spektakli teatralnych w różnych częściach 

Gdyni, gry i zabawy z mapą i kompasem na 

Chwarznie-Wiczlinie, zajęcia samoobrony 

w Śródmieściu, czy warsztaty skutecznego 

uczenia  się  dla  dzieci  i  młodzieży 

w Orłowie. 

Warto  pamiętać,  że  czas  realizacji 

zwycięskich projektów zależy od stopnia 

ich skomplikowania. Te miękkie, dotyczące 

spotkań i wydarzeń, przeprowadzane 

są  zwykle  w  roku  następującym  po 

głosowaniu.  Z  kolei  inwestycyjne, 

wymagające nieraz szeregu pozwoleń 

i uzgodnień, realizowane są zwykle w dwa-

trzy lata. 

Szczegółowe  informacje  o  stanach 

realizacji projektów dostępne są na stronie 

internetowej www.bo.gdynia.pl. 

 Na festynach nie brakuje atrakcji dla dzieci... 
(fot. M. Urbaniak Gdyńskie Centrum Sportu)

 ... ale też i dla starszych (fot. M. Urbaniak, GCS) Spektakle w dzielnicach 
(fot. Wydział Kultury UM Gdynia)

 Podczas seansów pod chmurką można zobaczyć filmy, które wyświetlane były na ekranach kin (fot. Wydział Kultury UM Gdynia)
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Gdyńskie Centrum Usług Opiekuńczych

w dniach 20-28.02.2025 r. Gdyńskie Centrum Usług Opiekuńczych prowadzi nabór 
Kart zgłoszenia do Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka 
wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025 finanso-
wanego ze środków Funduszu Solidarnościowego (usługi opieki wytchnieniowej 
realizowane w miejscu zamieszkania osoby z niepełnosprawnością). Rozpoczęcie re-
alizacji Programu nastąpi po podpisaniu Umowy z Wojewodą Pomorskim i wyłonieniu, 
w ramach konkursu, wykonawcy usług opieki wytchnieniowej świadczonej w miejscu 
zamieszkania osoby z niepełnosprawnością na terenie gminy Gdynia.

Program adresowany jest do członków rodzin lub opiekunów wspólnie zamieszku-
jących i sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi od 2 roku życia do 16 roku 
życia z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz osobami posiadającymi orzeczenie 
o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi z orze-
czeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, którzy wymagają usług opieki 
wytchnieniowej. Program, na terenie Gminy Gdynia, realizowany jest w dwóch formach 
w miejscu zamieszkania osoby z niepełnosprawnością:

a) świadczenie usługi opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego dla 
opiekunów:

31 dzieci od ukończenia 2 roku życia do ukończenia 16 roku życia posiadającymi 
orzeczenie o niepełnosprawności w łącznej ilości 7 200 godzin opieki wytchnieniowej,

50 osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz orzeczeniami trakto-
wanymi na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności w łącznej 
ilości 12 000 godzin opieki wytchnieniowej,

b) świadczenie usługi opieki wytchnieniowej, w ramach pobytu całodobowego 
dla opiekunów:

20 dzieci od ukończenia 2 roku życia do ukończenia 16 roku życia posiadającymi 
orzeczenie o niepełnosprawności w łącznej ilości 280 dób opieki wytchnieniowej,

13 osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz orzeczeniami traktowa-
nymi na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności w łącznej ilości 
182 dób opieki wytchnieniowej.

Wymagane dokumenty:

Karta zgłoszenia do Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego – edycja 2025, którą wypełnia opiekun osoby z niepełnosprawnością; 

Karta: Informacja dodatkowa do karty zgłoszenia do Programu „Opieka wytchnie-
niowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025; 

Kserokopia aktualnego orzeczenia o stopniu niepełnosprawności/ 
o niepełnosprawności

Klauzula informacyjna RODO w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa” dla 
Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025; Oświadczenie o zapoznaniu się 
z Regulaminem rekrutacji i udziału w Programie „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego – edycja 2025 świadczonej w miejscu zamieszkania osoby 
z niepełnosprawnością na terenie gminy Gdynia. 

(W przypadku ubiegania się o usługi opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dzien-
nego i całodobowego należy wypełnić dwa komplety dokumentów).

Szczegółowe informacje znajdują się w Regulaminie rekrutacji i udziału w Programie 
„Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025 
świadczonej w miejscu zamieszkania osoby z niepełnosprawnością na terenie gminy 
Gdynia. Regulamin oraz wymagane dokumenty dostępne są na stornie BIP GCUO 
w zakładce „Sprawy” oraz w siedzibie Gdyńskiego Centrum Usług Opiekuńczych.

Dokumenty należy złożyć:
1. W dniach 20-21.02.2025 r. w godzinach 8:00-14:00 Gdynia, ul. Władysława IV 

43, lokal 402 (IV piętro) 
2. W dniach 24-28.02.2024 r. w godzinach 8.00-14.00 w Gdyńskim Centrum Usług 

Opiekuńczych, Gdynia ul. Warszawska 67A, pokój nr 7. 

W przypadku składania dokumentów rekrutacyjnych za pośrednictwem operatorów 
pocztowych, dokumenty należy wysłać do siedziby Gdyńskiego Centrum Usług Opie-
kuńczych (ul. Warszawska 67A, 81-309 Gdynia). Dokumenty złożone zarówno przed 
wyznaczonym terminem jak i po nim nie będą rozpatrywane.

Klub Seniora

Fundacja Adaptacja zaprasza na spotkania 
Klubu Seniora.

Spotkania odbywają się w każdy wtorek o godz. 
16:00 w siedzibie Fundacji (ul. Chylońska 217). 
Spotkania odbywają się w każdy piątek o godz. 
12:00 w Przystani Chabrowa 43.

Wycieczki

Fundacja Adaptacja zaprasza do zapisów 
na wycieczki:
Termy Warmińskie 12.03, Zamek Czocha i Jele-
nia Góra 8-12.05, Dolny Śląsk 29.05-2.06, 
Kielce 3-6.07, Wenecja 16-17.07, Jura Krakow-
sko Częstochowska 31.07-3.08, Warszawa 
październik, Park Wodny Suntago i Żelazna 
Wola październik/listopad. Zapisy oraz wszel-
kie informacje dostępne w biurze Fundacji (ul. 
Chylońska 217) lub pod nr. tel. 570 045 955.

Fundacja My Kaszubi zaprasza na wspólny 
wyjazd do Gietrzwałdu 1 marca.
Będzie miejsce niespodzianka oraz poczęstunek 
karnawałownymi wypiekami. Szczegóły oraz 
zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

Warsztaty pamięci

Fundacja Adaptacja oraz Rada Dzielnicy 
Pustki Cisowskie-Demptowo zapraszają do 
zapisów na zajęcia Warsztaty pamięci. 

Zajęcia startują 15.02. Odbywać się będą w so-
boty w Przystani Chabrowa 43 o godz. 9:30. 
Więcej informacji w biurze fundacji (ul. Chyloń-
ska 217) lub pod nr. tel. 570 045 955.

Zabawa karnawałowa 

Polski Związek Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów o/r Gdynia zaprasza na zabawę 
karnawałową 28.02 w godz. godz. 16:00-
21:00 w restauracji Tequila w Rumi. 

Bilety wstępu do nabycia w biurze Związku. Za-
praszamy także na „Pobyt Świąteczny Wielka-
nocny” w Darłowie w terminie 18-22.04.2025r.

Więcej informacji o wycieczkach pod nr. tel. 58 
621 84 25 oraz na www.emeryci-gdynia.pl. Biu-
ro czynne w pon. w godz. 11:00-15:00 i środy 
w godz. 9:00-13:00.

Fundacja Fly 

Fundacja FLY zaprasza osoby 55+ na:

wspólny wyjazd do Filharmonii Bałtyckiej na 
Koncerty Karnawałowe (VII Bal Gdański / „Fran-
cja Elegancja”);
kwietniowy wyjazd krajoznawczy „Świąteczny 
Jarmark z Mazowszem”. 

Szczegóły w biurze (ul. Świętojańska 36/2).

Twórczy senior 

Galeria Art-Senior zaprasza na wystawę 
malarstwa kpt. ż.w. Lecha Błacha w siedzi-
bie Fundacji Fly (ul. Świętojańska 36/2).

Wstęp bezpłatny.

Fundacja Adaptacja 

Zaprasza na dyżur dzielnicowego w sie-
dzibie fundacji (ul. Chylońska 217) w godz. 
15:00-17:00.
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Budowa sieci ciepłowniczej na 
Chwarznie-Wiczlinie – nowa 
jakość życia dla mieszkańców

13 stycznia w siedzibie OPEC-u podpisano 
umowę z firmą Wodjar sp. z o.o. z Somo-
nina na realizację pierwszego etapu 
budowy osiedlowej sieci ciepłowniczej 
wzdłuż ul. Jurkiewicza.

Budowa odcinka sieci DN 250 o długości 
około 1000 m obejmie nitkę wzdłuż ul. Jurkie-
wicza – od ul. Chwarznieńskiej do ul. Wiczliń-
skiej. Zakończenie rozruchu technicznego sieci 
zaplanowano na 30 kwietnia br. Finalne roboty 
budowlane i uporządkowanie terenu powinny 
zakończyć się do 30 maja br.

Inwestycja jest odpowiedzią na dynamiczny 
rozwój dzielnicy, ale również na potrzeby miesz-
kańców, którzy dzięki niej będą mieć dostęp do 
stabilnego źródła ciepła.

Pomorskie Miasteczko Zawodów

Bezpłatne działania realizowane przez Fun-
dację Gospodarczą w Gdyni w ramach 
Projektu „Pomorskie Miasteczko Zawodów” 
w lutym:

Poradnictwo zawodowe i biznesowe: terminarz 
spotkań i zapisy na stronie www.pomorskiemia-
steczkozawodow.pl lub telefonicznie;

Praca, współpraca w zespole 21.02 w godz. 
godz. 9:00-12:00;

Praktyczne tworzenie biznesplanu, wniosek 
o dotację 24-25.02 w godz. 10:00-13:00;

Arkusz kalkulacyjny EXCEL 26-27.02 w godz. 
9.00-14.00.

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów jest 
dofinansowany ze środków miasta. Zapisy 
poprzez kalendarz na stronie www.pomor-
skiemiasteczkozawodow.pl lub pod nr. tel. 58 
622 20 52, 58 622 60 17. Doradcy obsługują 
klientów bezpośrednio w siedzibie Funda-
cji Gospodarczej oraz telefonicznie, mailowo, 
a także za pomocą komunikatora zoom.

Gdyński szpital najlepszą pla-
cówką onkologiczną na Pomorzu

Szpital Morski im. PCK w Gdyni znalazł się 
na 1. miejscu w województwie pomorskim 
wśród placówek onkologicznych w ran-
kingu Alivia Onkomapa. Dzięki opiniom 

pacjentów zajął 12. lokatę w kraju spośród 
115 jednostek obecnych w zestawieniu.

W położonej w naszym mieście placówce 
zlokalizowane jest Gdyńskie Centrum Onkologii, 
którego pacjenci mogą liczyć na kompleksową 
opiekę w ramach kilku wyspecjalizowanych 
oddziałów. Szpital realizuje wiele różnego te-
rapii z wykorzystaniem nowoczesnych leków 
i technologii, w tym także szereg programów 
lekowych. W samej tylko Przyszpitalnej Poradni 
Onkologicznej rocznie udziela się ponad 26 000 
porad specjalistycznych.

Szpital Morski im. PCK w Gdyni posiada 
także status Breast Cancer Unit. Potwierdza on 
wysoki poziom diagnostyki i leczenia, którym 
obejmowane są mieszkanki naszego miasta 
chorujące na raka piersi.

Spotkanie z prawnikiem 

4 lutego o godz. 12:00 odbędzie się spo-
tkanie z prawnikiem dotyczące tematyki 
ubezwłasnowolnienia w Centrum Integra-
cji (ul. Romualda Traugutta 2).

Wstęp wolny. Nie obowiązują zapisy. 

Urodzinowe nowości w Miejskiej 
Informacji Turystycznej w Gdyni

Kolejna rocznica nadania praw miejskich 
Gdyni to doskonała okazja do świętowania 
tego wyjątkowego wydarzenia. 

Z tej okazji w lutym będą pojawiać się w sprze-
daży „Urodzinowe nowości MIT”. Wśród pre-
mierowych pamiątek znajdą się m.in. puzzle, 
książka, skarpetki, tatuaże, plakaty, przypinki. 
Poszczególne pamiątki będą pokazywać się 
na Facebooku „Miejska Informacja Turystycz-
na w Gdyni” we wtorki i piątki o godz. 19:00 
przez cały luty. Pierwszy post ukaże się 1 lutego 
o godz. 10:00. Miejska Informacja Turystyczna 
mieści się przy ul. 10 Lutego 24 w Gdyni i jest 
czynna w godz. poniedziałek – piątek 9:00-
17:00 oraz w soboty 9:00-15:00. 
W razie pytań można kontaktować się pod nr. tel. 
58 527 82 92 lub mailowo gcit@gdynia.pl

Przesłuchania do chóru 

Chór Razzle Dazzle ogłasza przesłuchania.

Już wkrótce każdy może dołączyć do jednego 
z najbardziej przebojowych chórów w Polsce. 
Jeśli masz 18-45 lat, śpiewasz, masz zdolności 
muzyczne i jesteś pozytywnie zakręconym 
człowiekiem to szansa dla Ciebie. Chór znany 

jest z nieszablonowego podejścia do chóralisty-
ki, a prowadzi go ceniona dyrygentka Zuzanna 
Popiołkiewicz. Przesłuchania odbędą się 10.02 
o godz. 18:00 w Konsulacie Kultury w Gdyni. 
Więcej informacji na www.razzledazzle.pl. 
Chór działa pod skrzydłami Fundacji Śpiewaj.

Rusza akcja wymiarowa. Jak opła-
cić podatek od nieruchomości?

Wydział Podatków Urzędu Miasta Gdyni 
informuje o rozpoczęciu akcji dotyczącej 
wymiaru podatku od nieruchomości. 

Decyzje ustalające wysokość podatku od nie-
ruchomości na 2025 rok są doręczane przez 
pracowników Urzędu Miasta Gdyni od ponie-
działku do soboty w godz. 10:00-20:00.

Z „Ciapkowa” do ludzi

Kontynuujemy rubrykę, dzięki któ-
rej, mamy nadzieję, kolejne porzucone 
psy i koty ze schroniska w „Ciapkowie”  
znajdą ciepły dom. 

Strumyk jest około 11-letnim psiakiem, który 
trafił do schroniska na początku marca 2023 
roku po śmierci swojego właściciela. Jest psia-
kiem jak na swój wiek energicznym, spragnio-
nym kontaktu z człowiekiem. Uwielbia spacery 
i czas spędzony z opiekunami. Bez problemu 
dogaduje się z suczkami, w stosunku do piesków 
potrafi być wybiórczy. Piesek jest zaszczepiony, 
odpchlony, odrobaczony i wykastrowany.

Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” mieści 
się przy ul. Małokackiej 3a, nr. tel. 58 622 25 52, 
e-mail schronisko@ciapkowo.pl. 
Jest otwarte w godz. 11:00-17:00/16:00/15:00 
(pon.-pt./sob./niedz.). Zwierzę może adoptować 
osoba pełnoletnia na podstawie dowodu tożsa-
mości i spisanej umowy. Zwierzęta są wydawane 
z książeczkami zdrowia.
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NaukoweLove 2025. Pikantnie

Zbliża się najgorętsza, miłosna noc roku. 
14 lutego w godz. 19:00-23:00 w Centrum 
Nauki Experyment (al. Zwycięstwa 96/98)
odbędzie się kultowe NaukoweLove. 
Pikantnie – walentynkowe wydarzenie dla 
dorosłych – par, singli i grup znajomych, 
w każdym wieku! 

W ten pełen atrakcji wieczór będzie można za-
nurzyć się w fascynującym świecie psychologii, 
dietetyki, seksuologii i biologii.
Eksperci (m.in. Maciej Makselon i Adam Zby-
ryt), dietetycy, psycholodzy, biolodzy i sek-
suolodzy podzielą się swoją wiedzą. W czasie 
wydarzenia będzie można dowiedzieć się, jak 
budować i podtrzymywać relacje oraz jak utrzy-
mywać temperaturę uczuć. Uczestnicy poznają 
również rolę jedzenia w budowaniu napięcia 
i jak jedzenie może rozgrzać emocje (albo je 
ostudzić)?
NaukoweLove 2025 to 4 godziny pełne wiedzy, 
humoru i zaskakujących doświadczeń.

Bilety 45 zł bilet normalny, 15 zł ulgowy rówineż 
z Kartą Gdynia Senior Plus – dostępne w kasach 
CNE.
Szczegóły na stronie 
www.experyment.gdynia.pl.

Walentynki w kinie

Światła, kamera, miłość. Zabierz swoją 
walentynkę na randkę do Gdyńskiego Cen-
trum Filmowego (pl. Grunwaldzki 2). 14 
lutego i w kolejnych dniach – czeka spe-
cjalnie skomponowany repertuar.

W programie m.in.: „Bridget Jones: Szalejąc za 
facetem”, „Misie” przedpremiera, „Spragnieni 

miłości” pokaz specjalny, „Emilia Pérez” 
przedpremiera. 
Dla nieco młodszych widzów przygotowano 
walentynki w kinie dla szkół i przedszkoli.
Cena biletu wynosi 17 zł od osoby, 1 opiekun na 
10 uczniów wchodzi za darmo.
Aż 11 filmowych propozycji: „Delfinek i ja”, „Ba-
sia. Radzę sobie!”, „Oskar, Patka i złoto Bałtyku”, 
„Dzielna Banda i Tajemnica zaginionego wujka”.
Zachęcamy do kontaktu w celu rezerwacji lub 
uzyskania dodatkowych informacji pod adresem 
rezerwacje@gcf.org.pl
Szczegóły na stronie internetowej 
www.gcf.org.pl.

Walentynkowe Late Nite 
w Muzeum Emigracji

Muzeum Emigracji w Gdyni (ul. Polska 1) 
zaprasza 7 lutego na pierwsze w tym roku 
Late Nite w walentynkowym klimacie.

Late Nite x Team to grupa młodych organizato-
rów, którzy wspólnie z muzeum zorganizowali 
wyjątkowe święto przyjaźni i miłości. 

7 lutego od godz. 19:00 w Muzeum Emigra-
cji odbędzie się wieczór pełen kreatywności, 
popkultury, gier i dobrej zabawy – w gronie 
przyjaciół i nowych znajomych.
 Program wydarzeń:

o godz. 19:00 rozpoczęcie wydarzenia;
quiz: Popkulturowi Besties. Shrek, Stranger 
Things, SpongeBob. Zbierz drużynę i wspólnie 
pokażcie, ile o nich wiecie;

o godz. 20:00 Speed friending. Idealna oka-
zja, by poznać fajnych ludzi w luźnej atmosferze;

w godz. 19:00-22:00 otwarta strefa, a w niej: 
teatralne wyzwania, karaoke w UFO, strefa 
gier – Just Dance, multimedialna podłoga od @
Zoltara, planszówki i imprezowe klasyki, słodkie 
wypieki od ZSHG, Master Chef: dekorowanie 
ciasteczek, walentynkowe mocktaile. 
Nie zabraknie prezentów DIY: friendship brace-
lets czy polaroidowych magnesów. A klimatycz-
na przestrzeń – hug cam, polaroidy, serduszka, 
a także eksponaty pełne miłości wprost z mu-
zealnej wystawy – dodadzą walentynkowego 
klimatu. 
Wstęp bezpłatny. Nie obowiązują zapisy. Wyda-
rzenie dla osób w wieku 15-19 lat.
Pytania dotyczące wydarzenia można kierować 
na adres mailowy 
j.gojzewska@muzeumemigracji.pl. 
Szczegóły na stronie www.polska1.pl.

Prezydent Miasta Gdyni 

informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieogra-
niczonym na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Miasta Gdyni. Przetarg odbędzie się 
w dniu 28 marca 2025 roku o godz. 10:00, w sali 105 
na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz Pił-
sudskiego 52/54 w Gdyni. Wadium płatne przelewem 
bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO 
Bank Polski S.A. nr 53144010260000000000401037 
w terminie do 24 marca 2025 roku. Wpłata wadium 
przez uczestnika przetargu jest równoznaczna 
z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się 
z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieru-
chomość nie jest obciążona hipotecznie. W przetargu 
będzie można nabyć nieruchomość położoną w Gdy-
ni przy: ul. Chwarznieńskiej/Zorzy o pow. 3634 m2.

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opubliko-
wany w gazecie „Dziennik Gazeta Prawna” w dniu 
21.01.2025 r. Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest 
dostępna na stronach internetowych Urzędu Miasta 
Gdyni: www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl, 
oraz na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń tut. Urzę-
du – www.eto.um.gdynia.pl Informacje dotyczące 
sprzedawanej nieruchomości można również uzyskać 
w Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomo-
ściami, dzwoniąc na numery: 58 668 85 15, 668 85 16, 
668 89 38, 668 89 39, 668 89 48, 668 85 10.

zarządzeniem nr 844/25/IX/L z dnia 21.01.2025 
ogłasza otwarty konkurs ofert dla organizacji poza-
rządowych i podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 
3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, na wsparcie 
realizacji zadania publicznego: „Gdynia 55+ – sport, 
turystyka, rekreacja 2025”. W ramach realizacji za-
dania wspierane będą działania polegające na zago-
spodarowaniu czasu wolnego osobom we wczesnym 
okresie późnej dojrzałości (osoby powyżej 55 roku 
życia) w ramach zajęć o charakterze sportowym, tu-
rystycznym lub rekreacyjnym. Na realizację zadania 
Gmina Miasta Gdyni przeznaczyła kwotę 90.000 zł. 

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi do dnia 
14.03.2025 r. Szczegółowe warunki (regulamin) kon-
kursu znajduja się w Biuletynie Informacji Publicznej, 
na tablicach ogłoszeń w Gdyńskim Centrum Orga-
nizacji Pozarządowych oraz w Centrum Aktywności 
Seniora oraz na stronach portalu internetowego 
www.cas.gdynia.pl.

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdy-
nia.pl/), wykazu, stanowiącego załącznik nr 1 do 
Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni Nr 848/25/
IX/R z dnia 21.01.2025 r., nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni 
przy ul. Kolonia, o powierzchni 420 m2, oznaczonej 
jako część działki nr 505 obręb 0014 Dąbrowa, dla 
której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wie-
czystą o numerze GD1Y/00024937/9, przeznaczonej 
do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej 
na czas nieoznaczony. Przeznaczenie przedmiotu 
dzierżawy: zagospodarowanie terenu – rekreacja, 
uprawa roślin, zieleń i pomieszczenie gospodarcze.

Wykaz został opublikowany na stronie interneto-
wej Urzędu Miasta Gdyni www. bip.um.gdynia.pl 
i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni: od 
22.01.2025 r. do 12.02.2025 r.

WALENTYNKI
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Bezpłatne badania słuchu

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu.

Badanie odbywa się w Przychodni 
„U Źródła Marii” (ul. G. Zapolskiej 1A), 
w Przychodni NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. 
Sucharskiego 2) oraz przy (ul. Śląskiej 40). 
Rejestracja pod nr. tel. 608 045 554.

O sercu i krwioobiegu w Domku 
Żeromskiego

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa i Normo-
baria Gdynia zapraszają na wykład Alicji 
Sójki promujący zdrowy styl życia „Serce 
i krwioobieg. Transporter życia i zdrowia”. 

Wydarzenie odbędzie się 2 lutego o godz. 
16:00 w Domku Żeromskiego w Orłowie (ul. 
Orłowska 6), wejście od ul. Zacisznej. Wstęp 
wolny. Obowiązują zapisy pod nr. tel. 539 980 
050.

Na ratunek kościom

W tym roku można w Gdyni bezpłatnie 
wykonać badania w kierunku osteopo-
rozy. Wystarczy zgłosić chęć uczestnictwa 
w badaniach. 

Profilaktyka jest niezwykle ważna, ponieważ 
osteoporoza przebiega bezobjawowo.
Badania będą przeprowadzane w Gdyni przy 
ul. Miętowej 1D, 1 lutego. Aby wziąć udział 

w badaniach, należy skontaktować się telefo-
nicznie  pod nr. tel. 800 805 100. 
Udział w badaniach jest bezpłatny.

Światowy Dzień Walki z Rakiem

Najczęściej występującym nowotworem 
złośliwym u kobiet jest rak piersi. Stanowi 
blisko jedną czwartą zachorowań, dlatego 
warto zadbać o siebie i zbadać się. 

Aby wykonać mammografię,  wystarczy 
wcześniej zarejestrować się poprzez stronę                       
www.rejestracja.mojamammografia.pl, za po-
średnictwem Internetowego Konta Pacjenta lub 
pod nr. tel. 58 767 34 44. W najbliższym czasie 
w mammobusie będzie można zbadać się 6 i 7 
lutego Gdynia Chylonia przy Jednostce Ratow-
niczo-Gaśniczej nr 2 (ul. Hutnicza 30).

Mammobusy w Gdyni

Mammobusy staną:

1 i 2 lutego przy Galerii Handlowej Klif (al. Zwy-
cięstwa 256)
Rejestracja poprzez formularz na stronie                   
www.rejestracja.mammo-med.pl, pod nr. tel. 
58 325 76 02 lub mailowo rejestracja@mammo-
-med.pl.
4, 5 lutego i 4 marca przy Kauflandzie (ul. adm. 
J. Unruga 5). Rejestracja pod nr. tel. 58 767 34 44 
lub poprzez formularz dostępny na stronie www.
genevatrust.pl. Kontakt: biuro@genevatrust.pl
20 lutego w godz. 10:00-16:00 i 21 lutego 
w godz. 8:30-14:30 przy Centrum Handlowym 
Riviera (ul. Kazimierza Górskiego 2) Gdynia LUX 
MED. Rejestracja pod nr. tel. 22 880 90 80.

Prezydent Miasta Gdyni 

na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U.2024.1491 t.j.), ogłasza: 
1) otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych z zakresu kultury w roku 2025 – projekty muzyczne 
2) otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych z zakresu kultury w roku 2025 – projekty filmowe.

Oferty w ramach konkursów mogą składać zarejestrowane na terenie Polski organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, których cele statutowe są zgodne z przedmiotem konkursów. Oferty należy składać w systemie www.witkac.pl. Po ich złożeniu należy 
wydrukować potwierdzenie złożenia oferty. Podpisane przez osoby upoważnione potwierdzenie należy złożyć w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia. Termin składania ofert w konkursach upływa 10 lutego 2025 roku. Decyduje data wpływu do Kancelarii Urzędu Miasta Gdyni. Szczegółowe 
informacje o konkursach można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni, w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych przy ul. 3 Maja 27/31, na 
stronie www.gdyniakulturalna.pl oraz w systemie www.witkac.pl. Dodatkowych informacji udziela: Natalia Spychalska, Wydział Kultury Urzędu Miasta Gdyni: ul. Jana z Kolna 
25, Gdynia, e-mail: natalia.spychalska@gdynia.pl, wydz.kultury@gdynia.pl, tel. 58 527 37 47.

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/), wykazu, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta 
Miasta Gdyni Nr 849/25/IX/R z dnia 21.01.2025 r., nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Migdałowej, o łącznej pow. 150 m2, 
oznaczonej jako działka nr 729 i części działek nr 721/2, 794/4 obręb 0014 Dąbrowa, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze GD1Y/00024776/2, 
przeznaczonej do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej na czas nieoznaczony. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: zagospodarowanie terenu – działka przydomowa. 
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni www. bip.um.gdynia.pl i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni: od 22.01.2025 r. do 12.02.2025 r.

Zbiórka ubrań i tekstyliów 
w Gdyni – poradnik praktyczny

Masz niepotrzebne tekstylia? Możesz 
oddać je bez konieczności osobistego 
odwożenia ich do punktów selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych. Możliwe 
jest pozostawienie ich w jednym z ponad 
150 pojemników na terenie całego miasta 
lub zamówienie bezpłatnej usługi odebra-
nia ich z domu przez kuriera.

Ubrania w każdym stanie, zarówno nada-
jące się do dalszego użytku, jak i zniszczone 
lub brudne, można umieszczać w kontenerach 
w kolorze beżowym, zlokalizowanych na terenie 
miasta.

W PSZOK można pozostawiać wyłącznie 
tekstylia zniszczone i nienadające się do po-
nownego użycia.

Tekstylia i odzież nadające się do dalszego 
użytku można przekazywać poprzez serwis 
Ubrania do Oddania za pośrednictwem kuriera, 
zamawiając bezpłatny odbiór z domu, odnosząc 
je do punktu lub automatu paczkowego. Warto 
pamiętać, że w przypadku korzystania z usługi 
kurierskiej, minimalna waga paczki z ubraniami 
to 10 kg, a maksymalna to 25 kg. Szczegółowe 
wytyczne zamieszczone zostały na stronie UdO.

Ubrania czyste, w dobrym stanie można 
pozostawiać w punktach stacjonarnych, tzn. 
odpowiednio oznaczonych pojemnikach znaj-
dujących się w Wymiennikowni, Konsulacie 
Kultury, Przystaniach czy bibliotekach.
Informacje o zasadach postępowania z odpa-
dami, w tym tekstyliami i odzieżą, dostępne są 
na stronie www.wyrzucamto.pl oraz gdynia.pl/
tekstylia.
Od 1 stycznia 2025 r. punkty selektywnego zbie-
rania odpadów komunalnych mają obowiązek 
przyjmowania odpadów tekstylnych i odzieży. 
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Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni

o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej. Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie 
art. 49 Kpa (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 572) oraz art. 11 f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t. j. Dz.U. z 2024 r., poz. 311). Zawia-
damia, że na wniosek nr 47417/2024 z dnia 11.04.2024 r. Prezydenta Miasta Gdyni jako Zarządcy dróg publicznych, 
z upoważnienia którego działa Naczelnik Wydziału Inwestycji Urzędu Miasta Gdyni Paweł Filar, 17 stycznia 2025 
r. została wydana decyzja nr RAAII.6740.8.1.2024.SJ-694/ulica o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
pn.: Rozbudowa drogi powiatowej ul. Wiczlińskiej na odcinku od km 0+000.00 do km 2+001.46 - od stacji 
gazowej „Wiczlino” do Szkoły Podstawowej nr 37 w Gdyni wraz z budową niezbędnej i przebudową kolidującej 
infrastruktury technicznej oraz budową poza końcowym kilometrażem ul. Wiczlińskiej: chodnika łączącego 
projektowany chodnik wzdłuż ul. Wiczlińskiej ze zbiornikiem retencyjnym „Szkoła” oraz wyniesionego przej-
ścia dla pieszych łączącego Szkołę Podstawową  nr 37 ze zbiornikiem retencyjnym „Szkoła”, zlokalizowanej 
na następujących działkach:

w liniach rozgraniczających teren pasa drogowego ul. Wiczlińska - droga powiatowa nr 1641G:
województwo pomorskie, miasto Gdynia, obręb ewidencyjny 0011 Chwarzno - Wiczlino,: 275, 288 (288/1), 

357 (357/1), 327, 326, 325, 324, 358 (358/1), 359 (359/1), 360/1 (360/3), 323 (323/1), 320 (320/1), 322 (322/1), 5237 
(5237/1), 374, 373, 372, 634 (634/1), 376/3 (376/4), 618, 619, 617 (617/3), 376/3 (376/5), 637 (637/1), 644 (644/1), 
636, 645 (645/2), 635,  5242 (5242/1), 2307 (2307/1), 2011 (2011/1), 2012 (2012/1), 2299, 2300, 2301, 2087(2087/1), 
2088, 2094, 2093, 2092 (2092/1), 2095, 2095/1, 2199 (2199/1), 2200, 2202 (2202/1), 2219 (2219/1), 2298, 2201, 
2302, 2432, 2431 (2431/1), 5202 (5202/1), 2296, 2295, 2297, 2552 (2552/1), 5193, 2616, 5188, 2617, 2615, 5191, 2294, 
2618, 2639, 3004 (3004/1),3005 (3005/1, 3005/2), 2659, 2658, 2660, 2656, 2657, 5189, 3008 (3008/1), 2661, 2681 
(2681/1), 2694, 2693, 2686, 2687, 2684 (2684/1), 2685 (2685/1), 2738/2, 2738/1, 5251/21, 5251/20 (5251/22), 3217, 
2742, 2743, 2744 (2744/1), 2768, 4262, 3232/3, 3232/2, 3232/1, 3233, 3355, 4261, 3356, 4260, 3358, 3357, 3845, 
4259, 3359, 3234/4 (3234/5), 3360 (3360/1)

objętych obowiązkiem przebudowy istniejącej sieci uzbrojenia terenu oraz zjazdów:
województwo pomorskie, miasto Gdynia, obręb ewidencyjny 0011 Chwarzno – Wiczlino: 288 (288/2), 80/5, 

80/4, 274/3, 289, 290, 274/7, 320 (320/2), 322 (322/2), 362, 369/2, 5237 (5237/2), 376/3 (376/6), 634 (634/2), 5243, 
5242 (5242/2), 637 (637/2), 644 (644/2), 645 (645/2), 2011 (2011/2), 2307 (2307/2), 2431 (2431/2, 5202 (5202/2), 
2092 (2092/2), 2095 (2095/2), 2199 (2199/2), 2202 (2202/2), 2638, 2620, 2292, 2291, 3008 (3008/2), 2718, 2685 
(2685/2), 2744 (2744/2), 4263/5, 4263/6, 3231/3, 3228, 3224, 3227/3, 3234/3

(…) w nawiasach podano numery działek po podziale. 
Decyzji powyższej nadany został rygor natychmiastowej wykonalności.
Z ww. decyzją można zapoznać się w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia decyzji, w Urzędzie Miasta Gdyni,               

al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, jedynie po uprzednim telefonicznym umówieniu wizyty w Wydziale Architekto-
niczno-Budowlanym Urzędu Miasta Gdyni, pod numerem telefonu 58 527 30 91. 

Strony postępowania w terminie 14 dni od daty obwieszczenia mogą wnosić uwagi oraz otrzymywać informacje 
za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe,                     
za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świad-
czeniu usług drogą elektroniczną (zgodnie z art. 39 i 39¹ § 1 K.p.a.) lub wrzutni znajdującej się w Urzędzie Miasta 
Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni.

Wgląd w akta sprawy możliwy będzie jedynie po uprzednim telefonicznym umówieniu wizyty w Wydziale 
Architektoniczno-Budowlanym Urzędu Miasta Gdyni, pod numerem telefonu 58 527 30 91.

Z uwagi na możliwości organizacyjno-techniczne długość wizyty nie może przekroczyć 30 minut. 

Dyrektor Gdyńskiego Centrum Sportu 

zgodnie z postanowieniami art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami                      
(t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1145) podaje do publicznej wiadomości informację o zamieszczonym wykazie nieruchomości, 
stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, przeznaczonych do oddania w najem. Nieruchomość, która zostanie 
oddana w najem jest położona w Gdyni w obszarze działki nr 158 obręb 0030 Wzgórze Świętego Maksymiliana dla 
której w Sądzie Rejonowym V Wydziale Ksiąg Wieczystych w Gdyni prowadzona jest księga wieczysta o numerze 
GD1Y/00078436/0 w obiekcie Gdynia Arena. Przedmiotowa nieruchomość przeznaczona jest do oddania w najem 
w trybie przetargowym, który zostanie ogłoszony po upływie 21 dni od dnia ukazania się ogłoszenia – wykazu na 
stronie BIP Gdyńskiego Centrum Sportu. Pełna treść wykazu nieruchomości przeznaczonych do oddania w najem 
jest dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej Gdyńskiego Centrum Sportu.

informuje o ogłoszonym przetargu pisemnym nieograniczonym na najem nieruchomości stanowiących wła-
sność Gminy Gdynia na gdyńskich obiektach sportowych na prowadzenie handlu za pośrednictwem automatów 
vendingowych z żywnością oraz napojami na czas oznaczony 3 lat od dnia podpisania umowy na następujących 
warunkach:  Nieruchomości przeznaczone do oddania w najem zlokalizowane są w obiektach: Hala Lekkoatletyczna 
GCS, ul. Olimpijska 5/9 / budynek administracyjny Hipoterapii, ul. Spółdzielcza 4. Szczegóły na bip.um.gdynia.pl.

Wykaz wniosków o dotacje na prace 
przy zabytkach z budżetu Miasta 

Gdyni na 2025 rok, złożonych w ter-
minie do 10.01.2024 r. 

Obiekty wpisane do rejestru zabytków w kolejności 
alfabetycznej adresów:

1. Budynek mieszkalny, ul. 3 Maja 27-31
2. Kościół pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, 

ul. Armii Krajowej 46 
3. Uniwersytet Morski, ul. Morska 81-87
4. Budynek „Polska YMCA”, ul. Żeromskiego 26 

Obiekty objęte indywidualnie ochroną w miejsco-
wych planach zagospodarowania przestrzennego, 
w których zaliczono je do grupy A i jednocześnie fi-
gurujące w gminnej ewidencji zabytków w kolejności 
alfabetycznej adresów:

1. Budynek mieszkalny, ul. Korzeniowskiego 3-5
2. Budynek mieszkalny, Skwer Kościuszki 14
3. Budynek mieszkalny, ul. Świętojańska 32
4. Budynek mieszkalny, ul. Żołnierzy I Armii WP 

1Obiekty położone na obszarze Śródmieścia uzna-
nego za Pomnik Historii, zbudowane przed 1989 r.                 
lub figurujące w gminnej ewidencji zabytków w ko-
lejności alfabetycznej adresów:

1. Budynek mieszkalny, ul. Abrahama 4 
2. Budynek mieszkalny, ul. Abrahama 6 
3. Budynek mieszkalny, ul. Beniowskiego 9
4. Budynek mieszkalny, ul. Olsztyńska 37
5. Budynek mieszkalny, al. Piłsudskiego 50
6. Budynek mieszkalny, ul. Portowa 7
7. Budynek mieszkalny, ul. Słowackiego 34
8. Budynek mieszkalny, ul. Świętojańska 15
9. Budynek mieszkalny, ul. Świętojańska 126
10. Budynek mieszkalny, ul. Waszyngtona 32.

Wszystkie wnioski są obecnie analizowane pod 
względem zgodności z regulaminem, w tym kom-
pletności. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmie 
Rada Miasta Gdyni w formie Uchwały.

Dyrektor III LO                                                   
(ul. Legionów 27) 

zatrudni od zaraz pracownika obsługi-sprzątaczkę. 

Szczegóły pod nr. tel. 58 622 18 33 w 50, Dorota 
Lubiewska.

Dyrektor IX LO                                                   
(ul. Orłowska 57)

informuje o wolnych terminach wynajmu sali giman-
stycznej (240 m2) i sali lekcyjnej (50 m2). Szczegóły 
mailowo sekretariat@ixlo.gdynia.pl.

Dyrektor Zespołu Szkół Admi-
nistracyjno-Ekonomicznych                                  

(al. Zwycięstwa 194)

poszukuje najemcy bufetu szkolnego w wyposażo-
nym pomieszczeniu. Szczegóły pod nr. tel. 58 624 
82 86 lub mailowo sekretariat@zsae.edu.gdynia.pl.
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Obwieszczenie Wojewody Pomorskiego

w sprawie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej 
w 2025 r. na obszarze województwa pomorskiego.       
Na podstawie art. 57 ust. 2 ustawy z dnia 11 marca 
2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz.U. z 2024 r. poz. 248, 
834, 1089, 1248, 1222 i 1585) w związku z § 3 ust. 1 i 2 
rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 27 
lutego 2023 r. w sprawie kwalifikacji wojskowej (Dz. U. 
poz. 440 i z 2024 r. poz. 116) oraz § 2 i 3 rozporządzenia 
Ministra Obrony Narodowej z dnia 27 listopada 2024 
r. w sprawie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej 
w 2025 r. (Dz.U. poz. 1765) ogłasza się, co następuje:

1. W okresie od dnia 3 lutego 2025 r. do dnia 30 kwietnia 
2025 r. przeprowadzona zostanie na terenie wojewódz-
twa pomorskiego kwalifikacja wojskowa.

2. Do stawienia się do kwalifikacji wojskowej wzywa się 
mężczyzn urodzonych w 2006 r.

3. Obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojsko-
wej podlegają również mężczyźni urodzeni w latach 
2001–2005, którzy nie posiadają określonej kategorii 
zdolności do czynnej służby wojskowej.

4. Do stawienia się do kwalifikacji wojskowej wzywa się 
również osoby, które w latach 2023 i 2024:

a) zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie za 
czasowo niezdolne do służby wojskowej ze względu na 
stan zdrowia, jeżeli okres tej niezdolności upływa przed 
zakończeniem kwalifikacji wojskowej,

b) zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie 
za czasowo niezdolne do służby wojskowej ze względu 
na stan zdrowia, jeżeli okres tej niezdolności upływa po 
zakończeniu kwalifikacji wojskowej i złożyły wniosek 
o zmianę kategorii zdolności, o którym mowa w art. 64 
ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny, 
przed dniem zakończenia kwalifikacji wojskowej. 

5. Do stawienia się do kwalifikacji wojskowej wzywa 
się również kobiety urodzone w latach 1998-2006 po-
siadające kwalifikacje przydatne do służby wojskowej, 
które nie stawały jeszcze do kwalifikacji wojskowej 
oraz kobiety pobierające naukę w celu uzyskania tych 
kwalifikacji, które w roku szkolnym lub akademickim 
2024/2025 kończą studia na kierunkach lub kończą 
naukę w zawodach, o których mowa w przepisach 
wydanych na podstawie art. 60 ust. 7 ustawy z dnia               
11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny.

6. Do stawienia się do kwalifikacji wojskowej wzywa się 
również osoby, które ukończyły 18 lat życia i zgłosiły 
się ochotniczo do kwalifikacji wojskowej oraz osoby 
o nieuregulowanym stosunku do służby wojskowej do 
końca roku kalendarzowego, w którym kończą 60 lat 
życia, jeżeli nie posiadają określonej kategorii zdolności 
do czynnej służby wojskowej i zgłoszą się do kwalifika-
cji wojskowej.

7. Do kwalifikacji wojskowej, za pośrednictwem szefa 
wojskowego centrum rekrutacji, mogą stawić się ochot-
nicy, w tym kobiety, do końca roku kalendarzowego, 
w którym kończą 60 lata życia, niezależnie od posiada-
nych kwalifikacji i wykształcenia, jeżeli ukończyli co naj-
mniej 18 lat życia. Zgłoszenia można dokonać również 
z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej 
w rozumieniu ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadcze-
niu usług drogą elektroniczną (Dz.U. z 2024 r. poz. 1513 
i 1222). Do kwalifikacji wojskowej, za pośrednictwem 
szefa wojskowego centrum rekrutacji, mogą stawić 

się również osoby ubiegające się o zmianę  kategorii 
zdolności do służby wojskowej

8. Kwalifikacja wojskowa wyżej wymienionych osób, 
zostanie przeprowadzona w niżej podanych miejscach 
i terminach:

obszarze miasta Gdyni przeprowadza Powiatowa Komi-
sja Lekarska w Gdyni (Kamienna Góra) przy ul. Fredry 3 
była siedziba Zespołu Opiekuńczego MOPS w okresie 
od dnia 3 marca do dnia 24 kwietnia 2025 r., codzien-
nie, z wyjątkiem dni wolnych od pracy, w godzinach 
7:30-13:30. Kobiety przyjmowane będą w dniach 22 i 23 
kwietnia 2025 r.

9. Osoby stawiające się do kwalifikacji wojskowej po raz 
pierwszy obowiązane są przedstawić:

1) wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi miasta) dowód 
osobisty lub inny dokument pozwalający na ustalenie 
tożsamości, dokument potwierdzający przyczyny nie-
stawienia się do kwalifikacji wojskowej, jeśli stawienie 
się do kwalifikacji wojskowej w terminie określonym 
w wezwaniu nie było możliwe,

2) powiatowej komisji lekarskiej posiadaną dokumen-
tację medyczną, w tym wyniki badań specjalistycznych, 
przeprowadzonych w okresie dwunastu miesięcy przed 
dniem stawienia się do kwalifikacji wojskowej albo 
wypis z treści orzeczenia stwierdzającego niezdolność 
lub niepełnosprawność, o których mowa w art. 62 ust. 
4 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny;

3) szefowi wojskowego centrum rekrutacji dokumenty 
potwierdzające poziom wykształcenia lub pobieranie 
nauki oraz posiadane kwalifikacje zawodowe.

10. Osoby, które stawały już do kwalifikacji wojskowej 
i ubiegają się o zmianę kategorii zdolności do czynnej 
służby wojskowej przedstawiają, poza dokumentami 
wymienionymi w punkcie wyżej, dodatkowo wojskowy 
dokument osobisty (książeczkę wojskową) 

11. Spełnienie obowiązku stawienia się do kwalifikacji 
wojskowej oznacza stawienie się w określonym termi-
nie i miejscu przed wójtem (burmistrzem, prezydentem 
miasta), powiatową komisją lekarską lub szefem woj-
skowego centrum rekrutacji.

12. Osoby w stosunku do których orzeczono cał-
kowitą niezdolność do pracy w gospodarstwie rolnym 
na podstawie ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubez-
pieczeniu społecznym rolników, osoby całkowicie 
niezdolne do pracy oraz niezdolne do samodzielnej 
egzystencji lub uznane za całkowicie niezdolne do pracy 
na podstawie ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emery-
turach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych 
oraz osoby zaliczone do osób o znacznym stopniu 
niepełnosprawności albo o umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności w rozumieniu przepisów ustawy 
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
można zwolnić z obowiązku osobistego stawiennictwa 
do kwalifikacji wojskowej w przypadku skutecznego 
doręczenia wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi 
miasta) orzeczenia albo wypisu z treści orzeczenia 
stwierdzającego tę niezdolność lub niepełnosprawność, 
na podstawie którego można określić zdolność tych 
osób do czynnej służby wojskowej, oraz poinformo-
wania szefa wojskowego centrum rekrutacji na piśmie 
albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. 

o świadczeniu usług drogą elektroniczną (Dz.U. z 2024 
r. poz. 1513 i 1222) o tym doręczeniu. 

13. Osoby podlegające stawieniu się do kwalifikacji 
wojskowej, które:

1) w okresie od dnia ogłoszenia kwalifikacji wojskowej 
do dnia jej rozpoczęcia zmieniły miejsce pobytu stałego 
albo pobytu czasowego trwającego ponad 3 miesiące, 
zgłaszają się do wójta (burmistrza, prezydenta miasta) 
właściwego ze względu na ich nowe miejsce pobytu 
stałego albo pobytu czasowego trwającego ponad                
3 miesiące. Wójt (burmistrz, prezydent miasta) wyzna-
cza im miejsce i termin stawienia się do kwalifikacji 
wojskowej,,

2) po rozpoczęciu kwalifikacji wojskowej na danym 
terenie zamierzają zmienić miejsce pobytu stałego 
albo pobytu czasowego trwającego ponad 3 miesiące, 
stawiają się do kwalifikacji wojskowej przed opuszcze-
niem miejsca dotychczasowego pobytu. W pozostałych 
przypadkach właściwość miejscową ustala się według 
przepisów art. 21 § 1 pkt 3 i § 2 ustawy z dnia 14 czerw-
ca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 572).

14. Jeżeli osoba wezwana do kwalifikacji wojskowej 
nie może z ważnych przyczyn stawić się w określonym 
terminie i zawiadomi o tym wójta (burmistrza, pre-
zydenta miasta) do dnia, w którym była obowiązana 
stawić się do kwalifikacji wojskowej, oraz przedstawi 
dokument potwierdzający przyczyny niestawienia się, 
wójt (burmistrz, prezydent miasta) wyznacza tej osobie 
inny niż określony w wezwaniu termin stawienia się do 
kwalifikacji wojskowej.

15. Osoby podlegające stawieniu się do kwalifikacji 
wojskowej, które nie dopełniły tego obowiązku w okre-
ślonym terminie i miejscu, są obowiązane to uczynić 
niezwłocznie po ustaniu przeszkody.

16. Nieotrzymanie wezwania imiennego nie zwalnia 
osób, o których mowa w obwieszczeniu, od dopełnienia 
obowiązku stawienia się do kwalifikacji wojskowej.

17. W przypadku niestawienia się do kwalifikacji woj-
skowej bez uzasadnionej przyczyny właściwy wójt 
(burmistrz, prezydent miasta) z urzędu albo na wnio-
sek przewodniczącego powiatowej komisji lekarskiej 
lub szefa wojskowego centrum rekrutacji nakłada na 
osobę podlegającą kwalifikacji wojskowej grzywnę 
w celu przymuszenia albo zarządza przymusowe do-
prowadzenie przez Policję do kwalifikacji wojskowej 
w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji. Kto wbrew obowiązkom wynikającym 
z ustawy nie stawia się do kwalifikacji wojskowej przed 
wójtem (burmistrzem, prezydentem miasta), przed wła-
ściwą komisją lekarską lub przed szefem wojskowego 
centrum rekrutacji w określonym terminie i miejscu 
albo nie przedstawia dokumentów, których przedsta-
wienie zostało nakazane, nie zgłasza się w określonym 
terminie i miejscu na wezwanie właściwych organów 
w sprawach dotyczących obowiązku obrony oraz odma-
wia poddania się badaniom lekarskim – podlega karze 
ograniczenia wolności albo grzywny.

18. Termin ogłoszenia kwalifikacji wojskowej wyznacza 
się na dzień 20 stycznia 2025 r. 

   Wojewoda Pomorski  
   (-) Beata Rutkiewicz
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Ważne telefony

Gdyńskie Centrum Kontaktu: 58 626 26 26

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 112
Straż Pożarna: 112,  
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 112, z tel. kom. 477 421 222
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999,  
tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia  
Ratunkowego: 58 660 88 21
Straż Miejska: tel. alarmowy 986,  
tel. stacjonarny: 58 660 22 03, 660 22 04
Zintegrowany System Ratowniczy: 998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego: 984, 985
Pogotowie gazowe: 992, 58 620 44 79 
Pogotowie energetyczne: 991
Straż Ochrony Kolei: 58 721 11 72

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)  
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy 
w Rodzinie: 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej: 58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych:  
58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora: 58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich: 58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni: 58 620 74 66
Infolinia ZKM: 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami:  
58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci: 58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych: 58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia: 58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień: 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne „Klub 1, 2, 3” dla osób 
dorosłych z doświadczeniem kryzysu psychicznego: 
797 993 618
Miejska Informacja Turystyczna:  
58 527 82 92, 785 175 708
Informacja o sektach: 58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia): 605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00–6.00): 192 88
Telefon zaufania: 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne: 58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei: 58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu Celno-
-Skarbowe: 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia: 505 606 776
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk: 58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego: 58 717 25 25
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej-Mielewczyk: 
669 056 257
Biuro poselskie Marcina Horały: 500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej:  
58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej: 790 21 00 14
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej: 502 144 277
Platforma Obywatelska: 58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość: 500 744 560
Nowa Lewica: 882 120 224

Wiadomości turystyczne

Z okazji Międzynarodowego Dnia Przewodnika Turystycznego oraz 99. urodzin miasta Koło 
Przewodników PTTK w Gdyni zaprasza 9 lutego na bezpłatne spacery oraz wizyty w muzeach.
W programie:
9 lutego o godz. 11:00 
jedna z 5 tras: „Pieniądze, przemytnicy i panny lekkich obyczajów”. Zbiórka przy Pomniku Ofiar 
Grudnia 1970, w pobliżu stacji SKM Gdynia-Stocznia; „Okręty z cegły i cementu”. Zbiórka przy wejściu 
głównym do dworca PKP Gdynia Główna; „Śladami Tadeusza Wendy i Antoniego Abrahama”. Zbiórka 
przy Domku Abrahama ul. Starowiejska 30; „Molo Południowe jego historia i atrakcje”. Zbiórka przy 
fontannie na Skwerze Kościuszki; „Dawne tereny rekreacyjne Gdyni”. Zbiórka przy kościele o.o. 
franciszkanów przy schodach od strony Urzędu Miasta 
lub wizyta w jednym z 5 muzeów: „Polska flota wojenna. Spacerem przez tysiąc lat historii”. Opro-
wadzanie po Muzeum Marynarki Wojennej, zbiórka przy wejściu głównym; „Z szyfkartą w świat”. 
Oprowadzanie po Muzeum Emigracji, zbiórka przy wejściu głównym; „Wyrusz w rejs dookoła świata”. 
Oprowadzanie po Darze Pomorza, zbiórka przed wejściem na pokład; „Poznaj Gdynię. Dzieło otwarte”. 
Oprowadzanie po Muzeum Miasta Gdyni, zbiórka przy wejściu głównym; „Od tarota do czarnego 
piotrusia/Magiczny spacer po karcianym świecie”. Prowadzanie po Ulicy Brydżowej. Muzeum Kart 
do Gry, zbiórka na parterze w holu budynku przy ul. Gołębiej 9.
Wszystkie spacery rozpoczynają się o godz. 11:00. Na oprowadzania muzealne, z uwagi na ogra-
niczoną liczbę miejsc (25 osób), obowiązują zapisy. Zgłoszenia ze wskazaniem „Muzeum” prosimy 
przesyłać na adres mailowy przewodnicy.gdynia@gmail.com wraz z podaniem liczby osób chętnych.
Spacery i zwiedzanie potrwają ok 1,5 godziny. 

Kluby krajoznawcze Oddziału Morskiego PTTK Gdynia KK „WRZOS” i KK „BLIZA” zapraszają 
2 lutego na wędrówkę do Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego.
Na trasie: Pustki Cisowskie-Marszewo-szlak wiewiórki-Pustki Cisowskie, 10 km. Zbiórka o godz. 
10:30 przystanek ZKM Wzgórze św. Maksymiliana, odjazd autobusu nr „S” do Pustek Cisowskich 
o godz. 10:38. Powrót ok. godz. 15:00. Prowadzi Piotr. Członkowie PTTK są ubezpieczeni, pozostali 
ubezpieczają się indywidualnie.

KK „BLIZA” i KK „WRZOS” zapraszają 8 lutego na wędrówkę po Oksywiu. 
Na trasie Oksywie Dolne-Park Leśny-ul. Dicmana, 8 km. Należy zabrać produkty na ognisko. Zbiórka 
przy przystanku ZKM ul. Władysława IV róg ul. Kilińskiego o godz. 12:00. Odjazd autobusu nr 150 
o godz. 12:05. Powrót ok. godz. 16:00  Prowadzi Piotr. Członkowie PTTK są ubezpieczeni, pozostali 
ubezpieczają się indywidualnie.
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„Ratusz” w nakładzie 27 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 173 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz. Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie 
graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie 
przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, 
a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne 
skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań 
dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej 
i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne 
politycznie i pozbawione komentarzy.

Prezydent Miasta Gdyni 

informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości Gminy 
Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia mieszkalne, przeznaczone do oddania w najem. Wykaz stanowiący 
załącznik do zarządzenia 839/25/IX/U Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 21.01.2025 r., wywieszony został na okres 
21 dni, tj. od 23.01.2025 r. do 13.02.2025 r.
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„opowiedział dzięcioł sowie”
oraz

impreza taneczna
I tura  11:00-13:00

NIEDZIELA 9.02.2025

spektakl muzyczny dla

dzieci

szczegóły i bezpłatne zaproszenia do odbioru na stronie gdynia.pl, 
rejestracja rusza od 30 stycznia.

Ii tura 15:00-17:00

IMPREZA muzycznA

seniorów
DLA

 
gdyńskiej muzyki”

I tura  11:00-14:00
Ii tura  15:00-18:00

wstęp na podstawie zaproszenia, które można odbierać od 27 stycznia
w centrum aktywnośći seniora ul. 3 maja 27

„99 lat

SOBOTA 8.02.2025

prezydent aleksaNdra kosiorek 

do POLSAT PLUS ARENA GDYNIA

z okazji 99. urodzin miasta gdyni 

balE karnawałowE
Zaprasza na 


